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Förord 
 
 
Under juli och augusti 2005 utfördes 
på uppdrag av Länsstyrelsens Natur-
vårds och miljöövervakningsenhet i 
Hallands län en undersökning av fisk-
faunan i 13 stycken sjöar inom länet. 
Undersökningen som bestod av prov-
fiske med översiktsnät omfattade sjö-
arna Glamsjö, Kroksjö (636410 128801), 
Öaresjö, Garnasjö, Kroksjö (635951 
129331), Stora Ärsjön, Abborravattnet, 
Kroksjö (635383 129739), Uddasjö, Sto-
ra Asjön, Äntasjön, Frösjön och Mjöa-
sjön.   
 
Syftet med nätprovfisket har varit att 
följa upp försurningens inverkan och 
den effekt som kalkningen har haft på 
fiskfaunan i sjöarna. I vissa av sjöarna 
har nätprovfisken, framförallt enligt 
äldre metodik, utförts tidigare under 
1980 och 1990 – talet.  
 
Under sommaren har ett flertal fiske-
rättsägare varit behjälpliga med båtar 
och visat intresse för undersökningar-
na. Ett varmt tack riktas till dem. Ett 
stort tack riktas dessutom till Lars Sti-
be vid länsstyrelsen som tillhandahållit 
uppgifter som behövts vid samman-
ställningen av undersökningarna. Kris-
tian Nilsson, fiskeriassistent vid Hus-
hållningssällskapet, har varit medhjäl-
pare vid fältarbetet.   
 
 
Sammanfattning 
 
På uppdrag av Länsstyrelsens Natur-
vårds och miljöövervakningsenhet i 
Hallands län utfördes under juli och 
augusti 2005 en undersökning av 
fiskfaunan i 13 stycken sjöar inom 
länet. Undersökningen som bestod av 

provfiske med översiktsnät omfattade 
sjöarna Glamsjö, Kroksjö och Öaresjö i 
Löftaåns vattensystem, Garnasjö, 
Kroksjö (635951 129331), Stora Ärsjön, 
Abborravattnet, Kroksjö (635383 
129739) och Uddasjö i Viskans vatten-
system, Stora Asjön och Äntasjön i 
Himleåns vattensystem, Frösjön i 
Nissans vattensystem samt Mjöasjön i 
Ätrans vattensystem.         
 
Undersökningen utfördes enligt den 
standardiserade metodik som tagits 
fram av Fiskeriverkets Sötvattens-
laboratorium och vilken finns redo-
visad i Miljöhandboken. Provfisket i 
samtliga sjöar utfördes som be-
gränsade inventeringsprovfisken. 
 
Huvudsyftet med nätprovfisket var att 
följa upp försurningens inverkan och 
den effekt som kalkningen har haft på 
fiskfaunan i sjöarna.   
 
Provfiskesäsongen föregicks av en för-
hållandevis mild vinter. Våren var nå-
got sen och följdes sedan av en relativt 
varm sommar.   
 
Dessa naturliga yttre betingelser får på 
olika sätt konsekvenser för fisken och 
inverkar i förlängningen på provfiske-
resultaten. Den något sena våren antas 
inta ha erbjudit optimala betingelser 
för romutveckling och yngeltillväxt 
hos årets yngel. Vattentemperaturen 
under sommaren var emellertid gynn-
sam för tillväxt hos flertalet fiskarter.   
   
Vid provfisket år 2005 erhölls totalt 9 
stycken fiskarter: abborre, gädda, 
mört, sarv, braxen, sutare, sik, 
småspigg och öring. Abborre återfanns 
i samtliga sjöar utom Kroksjö (636410 
128801) och mört påträffades i 10 av de 
provfiskade sjöarna. Hela fem sjöar 
hyste öring medan sik, braxen, sutare, 



Nätprovfiske i Hallands län 2005 
 

 2

och småspigg endast påträffades i en 
sjö vardera.       
 
Den artrikaste sjön var Äntasjön som 
härbärgerade 5 stycken fiskarter.   
  
Vid provfisken ger den medelfångst 
som erhålls ett relativt mått på 
fiskbiomassa och fisktäthet i sjön och 
kan jämföras med andra sjöar. De sjöar 
som provfiskades i Hallands län år 
2005 har jämförts med medelvärdet för 
Sötvattenslaboratoriets databas för 
sjöprovfisken. Dessutom har i före-
kommande fal en jämförelse gjorts 
med de senaste provfiskeresultaten i 
aktuella sjöar. Noterbart är att den 
äldre typen av översiktsnät och delvis 
annan metodik har använts vid 
merparten av dessa provfisken varför 
jämförelserna får göras med försiktig-
het. 
  
Jämförelsen ger vid handen att medel-
fångsten var hög i Äntasjön och 
Kroksjö (635951 129331), normal i 
Glamsjö och Frösjön, medan den var 
mer eller mindre låg i övriga sjöar.    
Medelfångsten hade ökat i Garnasjö, 
Kroksjö (635951 129331), Stora Asjön 
och Äntasjön jämfört med den senaste 
undersökningen medan den i stort sett 
var oförändrad i Abborravattnet, 
Kroksjö (635383 129739), Frösjön och 
Mjöasjön. En minskning kunde noteras 
i Uddasjö. 
 
Innan kalkningsverksamheten påbörja-
des konstaterades försurningsskador 
på fiskbeståndet, framförallt mört-
beståndet, i stort sett alla sjöar som 
undersöktes 2005. I Kroksjö (636410 
128801), Garnasjö, Kroksjö (635951 
129331), Stora Ärsjön, Abborravattnet, 
Kroksjö (635383 129739) och Uddasjö 
var fiskbeståndet helt utslaget. I Öare-

sjö, Glamsjö, Frösjön och Mjöasjön var 
mörten försvunnen eller på väg att för-
svinna.   
 
Mört tillhör de mest försurnings-
känsliga fiskarterna vars reproduktion 
kan störas så snart pH-värdet i vattnet 
understiger 6. Då mört är en allmänt 
förekommande insjöfiskart i våra 
trakter används den som en viktig 
indikatorart på försurningspåverkan 
hos fiskfaunan i sjöar. Utifrån medel-
storleken får man vid provfisken ett 
mått på reproduktionsframgången hos 
mört i sjön. En medellängd på mört 
som överstiger 20 cm och en medelvikt 
högre än 100 g indikerar klart att det 
föreligger grava försurningsskador på 
reproduktionen. En längdfördelning 
hos mört som uppvisar fisk av flera 
olika årskullar är däremot ett 
sundhetstecken och borgar för att 
vattenkvaliteten medger reproduktion 
inte bara för mört utan även för sjöns 
övriga fiskarter. 
 
Efter det att kalkningen inletts har 
mört och abborre återintroducerats i 
Garnasjö, Kroksjö (635951 129331), 
Stora Ärsjön, Abborravattnet, Kroksjö 
(635383 129739) och Uddasjö. Prov-
fisket 2005 visade att samtliga dessa 
sjöar genom återintroduktionen idag 
har en fiskfauna bestående av mört och 
abborre.  
 
I Kroksjö (635951 129331) och Stora 
Ärsjön var medelstorleken hos mörten 
låg. Längdfördelningen uppvisade 
yngre individer och några tecken på 
försurningsskador kunde inte upp-
täckas. Kalkningsinsatserna har upp-
enbarligen en gynnsam effekt på 
fisksamhället i sjöarna. 
 
I Abborravattnet och Kroksjö (635383 
129739) var medelstorleken hos mörten 
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hög och i Garnasjö och Uddasjö 
mycket hög. Längdfördelningen upp-
visade mycket få unga fiskar vilket gav 
anledning att misstänka försurnings-
skador på mörtens reproduktion under 
senare år. Att föryngringen trots allt 
fungerar i Kroksjö (635383 129739)  
bekräftades av det faktum att stim med 
fjolårsungar observerades i strand-
kanten vid provfisket. Detta borgar för 
att vattenkvaliteten ur försurnings-
synpunkt för närvarande medger pro-
blemfri reproduktion hos mörten i 
Kroksjö. Detsamma gäller sannolikt 
även för Abborravattnet då storleks-
sammansättningen, undantaget att fjol-
årsungar saknades, visade på en 
fungerande reproduktion. I Garnasjö 
och Uddasjö var bristen på yngre mört 
emellertid så påtaglig att det finns skäl 
att misstänka försurningspåverkan på 
mörtreproduktionen. Detta trots att 
provtagningar under senare år har 
visat på en ur försurningssynpunkt 
stabil vattenkvalitet. 
 
I Glamsjö saknades mört och det är 
inte känt om arten funnits i sjön innan 
försurningen. Beståndet av abborre var 
rikligt men brist på yngre individer 
kan tyda på att nuvarande kalknings-
insatser inte medger helt problemfri 
reproduktion för arten.    
 
I Kroksjö (636410 128801) finns idag 
genom utsättningar ett fisksamhälle 
bestående av öring och småspigg. 
Öringen tillhör de mer försurnings-
känsliga arterna. Det faktum att arten 
reproducerar sig i utloppsbäcken, 
Kroksjöbäcken, samt att de öringyngel 
som flyttas över till sjön ser ut att klara 
sig och växa till bra borgar för att den 
nuvarande kalkningen fungerar väl. 
 
I Öaresjö fanns enbart stor abborre 
kvar då kalkningen påbörjades och 

mörtbeståndet var utslaget. Provfisket 
visade att mört återigen förekommer i 
sjön troligen beroende på naturlig 
invandring från närliggande vatten. 
Mörtbeståndet var emellertid mycket 
glest  och flera årskullar saknades eller 
var mycket svaga. Det finns anledning 
att misstänka att vattenkvaliteten i sjön 
periodvis inte är helt tillfredsställande 
för mörtreproduktion.    
 
I Frösjön finns en lång provfiskeserie 
vilken visar att en upphörd mört-
reproduktion har kommit igång till 
följd av kalkningsinsatserna. Prov-
fisket 2005 ger dock skäl att misstänka 
försurningsskador på reproduktionen 
under de senaste åren. Yngre mört 
saknades i ett annars ordinärt mört-
bestånd och situationen tycks ha 
försämrats jämfört med undersökning-
arna 1995 och 2000. Vattenprovtag-
ningar våren 2004 visade också på låg 
alkalinitet och otillfredsställande pH-
värden i sjön. 
 
I Mjöasjön var abborrbeståndet något 
glest men reproduktionen fungerade. 
Mört finns inte i sjön och slogs troligen 
ut av försurningen innan kalkstart och 
någon naturlig återkolonisation är 
sannolikt inte möjlig. Det faktum att 
sik erhölls vid provfisket är ett tydligt 
tecken på att vattenkvaliteten har 
förbättrats i sjön. Kalkningsverksam-
heten fungerar bra och vattenkvali-
teten håller sig på tillfredsställande 
nivåer varför en återintroduktion av 
mört bör övervägas.   
 
I Stora Asjön och Äntasjön visade 
provfisket att vattenkvaliteten ur för-
surningssynpunkt för närvarande 
medger problemfri reproduktion hos 
mört och övriga fiskarter.  
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Inledning 
 
Allmänt 
 
Provfiske med översiktsnät syftar till 
att uppskatta fisksamhällets artsam-
mansättning och struktur, enskilda 
arters täthet och enskilda arters stor-
lekssammansättning  i en sjö.  
 
Sedan 1990-talet har det blivit allt van-
ligare med nätprovfisken som ett led i 
övervakningen av miljöförändringar i 
sjöar. Nätprovfisken är en väsentlig 
komponent i undersökningar som syf-
tar till att beskriva och följa föränd-
ringar av tillståndet i sjöekosystem, 
exempelvis beroende av försurning, 
övergödning, giftiga substanser och 
fysiska miljöstörningar.  
 
Fisksamhällets struktur ger informa-
tion om effekter av miljöstörningar 
genom att fiskarterna är olika känsliga 
för vattenkemiska och hydrologiska 
förändringar. Dessutom har fisk ett 
stort inflytande på övriga organismer i 
sjöekosystemet, varför kunskap om 
fiskbestånden är nödvändig för att tol-
ka förändringar inom andra delar av 
ekosystemet.  
 
Genom ett nätprovfiske skaffar man 
sig en referensbild över b la fisksam-
hällets artsammansättning och struk-
tur i sjön. Denna referensbild är ett 
viktigt jämförelsematerial gentemot 
andra sjöar eller i samma sjö om denna 
utsätts för någon form av miljöstörning 
eller vid tidserieuppföljning av till-
ståndet i sjön. Försurningseffekter kan 
exempelvis upptäckas vid ett nätprov-
fiske. Vid en uppföljning kan man se-
dan konstatera om en utförd kalk-
ningsinsats har haft positiv effekt på 
reproduktion och beståndsstorlek hos 
fisken i sjön. Ett annat syfte med nät-

provfisken kan vara att kartlägga sjöns 
fiskfauna ur naturvårdsaspekt. 
 
Metodiken 
 
Sedan 1980-talet har ett stort antal sjöar 
i Sverige provfiskats. För detta ända-
mål har Sötvattenslaboratoriet utpro-
vat en standardiserad nätprovfiskeme-
todik som gör det möjligt att jämföra 
resultat från olika sjöar.  
 
Denna metodik modifierades i mitten 
av 1990-talet där den största föränd-
ringen var att en ny typ av standardnät 
togs fram.  
 
Metodiken är främst inriktad på att 
uppskatta fångsten per nätansträng-
ning i resp. sjö för att sedan kunna 
göra jämförelser med andra sjöar och 
med samma sjö inom ramen för tidse-
rieundersökningar. 
 
Vid nätprovfisken kan uppgifter in-
hämtas om bla : 
 
• Artutbredning: Vilka fiskarter som 

förekommer i sjön. 
 
• Artsammansättning: Fiskfaunans 

sammansättning i sjön såväl i antal 
som i vikt. 

 
• Andelen rovfisk/karpfisk: Indikator på 

näringsstatus och försurningstill-
ståndet i sjön. 

 
• Diversitet: Mångfalden i fisksamhäl-

let vilken beskriver hur många arter 
det finns i sjön och hur jämnt förde-
lade dessa är inbördes. 

  
• Fisksamhällets totala storlek: vilket 

anges som fångst per nätansträng-
ning och redovisas i vikt och antal 
individer. Fångsten per nätan-
strängning ger ett relativt mått på 
fiskbiomassa och fisktäthet i sjön.  
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• Beståndsstorlek - arter: vilket anges 
som fångst per nätansträngning för 
respektive fiskart. Detta ger ett mått 
på artens biomassa och individrike-
dom i sjön. 

 
• Fiskarternas storleksfördelning: Me-

dellängd, medelvikt och längdför-
delning hos olika arter. Ger informa-
tion om näringsstatus, konkurrens- 
och tillväxtförhållande i sjön. Starka 
årskullar kan påvisas och fortplant-
ningsstörningar upptäckas. 

 
 
Nätprovfiskeundersökningar 2005 
 
Föreliggande rapport innehåller en 
sammanställning och redovisning av 
nätprovfisken enligt standardiserad 
metodik som utfördes under somma-
ren 2005 i 13 stycken sjöar inom 
Hallands län. Rådata från provfisket 
finns även på datamedium i Excel-
format. 
 
De provfiskade sjöarna var Glamsjö, 
Kroksjö och Öaresjö i Löftaåns vatten-
system, Garnasjö, Kroksjö (635951 
129331), Stora Ärsjön, Abborravattnet, 
Kroksjö (635383 129739) och Uddasjö i 
Viskans vattensystem, Stora Asjön och 
Äntasjön i Himleåns vattensystem, 
Frösjön i Nissans vattensystem samt 
Mjöasjön i Ätrans vattensystem. 
Undersökningarna utfördes som in-
venteringsprovfisken i samtliga sjöar. 
Samtliga sjöar är försurningskänsliga 
och påverkas av kalkningsinsatser. 
 
Undersökningarna utfördes på upp-
drag av Länsstyrelsens Naturvård och 
miljöövervakningsenhet i Halland som 
ett led i uppföljningen av kalkningens 
effekter på fiskfaunan i sjöarna.     
Klimatiska och vädermässiga faktorer 
får på olika sätt konsekvenser för fis-

ken vilket i förlängningen även påver-
kar resultaten vid provfisken varför 
det är viktigt att ha med sig en min-
nesbild över den gångna säsongens 
väderhistorik.   
 
Provfiskesäsongen föregicks av en för-
hållandevis mild vinter. Våren var nå-
got sen och följdes sedan av en relativt 
varm sommar.   
 
Den något sena våren antas inta ha 
erbjudit optimala betingelser för rom-
utveckling och yngeltillväxt hos årets 
yngel. Vattentemperaturen under som-
maren var emellertid gynnsam för till-
växt hos flertalet fiskarter. 
  
 

Material och Metodik 
 
 
Provtagning 
 
Nätprovfisket följde den metodik som 
finns utarbetad och redovisad i Miljö-
handboken (Provfiske i sjöar - tidsse-
rie), baserad på Fiskeriverkets stan-
dardiserade metodik (Fiskeriverket 
Informerar 2001:2 ” Standardiserad 
metodik för provfiske i sjöar” och vil-
ken är standardiserad med avseende 
på : 
 
• Redskap 
• Provfisketidpunkt 
• Nätläggningsförfarande 
• Djupintervall som skall avfiskas 
• Nätinsatsens storlek 
• Nättid i vattnet 
• Fångstbehandling 
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Redskap 
 
Bottennäten som användes vid prov-
fisket i Hallands län 2005 var av typ 
översiktsnät ”Norden”. Varje nät om-
fattar 12 stycken olika maskstorlekar 
från 5 mm upp till 55 mm, där varje 
maskstorlekssektion är 2,5 meter lång. 
Näten är 30 m långa och 1,5 m djupa. 
  
 
Provfisketidpunkt 
 
Nätprovfisken utförs under perioden 
juli - augusti då skillnaden i fiskarnas 
aktivitet är liten så att vissa arter eller 
storlekar inte över- eller underrepre-
senteras i fångsten. Nätprovfisket i 
Hallands län utfördes under perioden 
18 - 22 juli och 3 – 5 augusti. 
 
 
Nätinsatsens storlek 
 
Vid standardiserade provfisken för 
tidserieanalyser är det sjöns areal och 
maxdjup som bestämmer nätinsatsens 
storlek d.v.s. det totala antalet botten-
satta översiktsnät som skall användas 
för att man skall uppnå en tillfredsstäl-
lande precision. Vid inventeringsprov-
fisken är nätinsatsen begränsad och 
bestäms enbart av sjöns areal.  
 
I Hallands län 2005 utfördes under-
sökningarna som begränsade inventer-
ingsprovfisken i samtliga sjöar.   
 
Djupintervall som skall avfiskas 
 
Fiskarterna i en sjö har olika djuput-
bredning. Detta främst beroende på 
skillnader i trivseltemperatur. Likaså 
uppehåller sig äldre och yngre indivi-
der av en del arter på olika djup. Ett 
provfiske måste därför ske på samtliga  

djup för att fångst av samtliga fiskarter 
och årsklasser skall vara möjlig. 
 
Vid standardiserade provfisken förde-
las därför den totala bottennätinsatsen 
för en sjö av viss storlek och med visst 
maxdjup inom olika djupzoner: < 3 m, 
3 - 5,9 m, 6 - 11,9 m etc.   
 
Vid inventeringsprovfisken skall hälf-
ten av nätinsatsen fördelas inom epi-
limnion och hälften inom hypolimni-
on. Denna fördelning gjordes i aktuella 
sjöar i Hallands län 2005. 
  
 
Nätläggningsförfarande 
 
Bottennätens placering bestämdes 
grovt i förväg genom att nätläggnings-
platserna inom resp. djupzon slumpa-
des ut på djupkartan över sjön. Vid 
nätläggningen användes ekolod för att 
kartlägga sjöns djupförhållanden och 
därmed få näten fördelade inom rätt 
djupzoner. 
 
Näten lades var för sig och rakt, i 
slumpmässigt vald riktning från land.  
Vid nätläggningen märktes varje nät ut 
på en djupkarta över sjön och det lo-
dade djupet vid nätens ändpunkter 
noterades. I bilaga 1 återfinns för re-
spektive sjö djupkartor på vilka nätens 
placering och numrering är markerad. 
I denna bilaga ges också sjövisa pre-
sentationer av fångsten i varje separat 
nät i tabellform.   
 
Nättid i vattnet 
 
Generellt brukar små mängder fisk 
fångas under dagtid. Under sommaren 
har flertalet fiskarter aktivitetstoppar i 
skymning och gryning. De tider som 
rekommenderas är att näten sätts 17.00 
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- 19.00 och vittjas 07.00 - 09.00. Dessa 
tider följdes vid nätprovfisket  2005. 
 
 
Fångstbehandling 
 
Vid urplockningen av fisk hölls fångs-
ten i varje nät isär och behandlades 
som en enhet. Samtliga fiskindivider 
längdmättes till närmsta mm och pro-
tokollfördes artvis. Vägning av fisken 
till närmsta gram skedde artvis och 
nätvis. 
 
 
Övrigt 
 
Över sjöns djupområde uppmättes 
vattentemperaturen och syrehalten i en 
profil från ytan till botten i samband 
med fisket. En mätning av siktdjupet 
utfördes dessutom på samma plats. 
 
I samband med provfisket gjordes no-
teringar om väderlek, vind och luft-
temperatur. Vidare beskrevs sjöns all-
männa karaktär, bottenstruktur och 
vegetationsutbredning. 
 
 
Analys och utvärdering 
 
Rådatan från nätprovfisket och den 
omgivningsinformation som inhämta-
des har sedan behandlats och utvärde-
rats enligt följande för respektive sjö.  
 
Då resultatet av ett provfiske är bero-
ende av ett flertal omgivningsvariabler 
ges inledningsvis en sjöbeskrivning 
vilken omfattar relevanta hydrologiska 
och morfometriska data och en be-
skrivning av sjöns karaktär. Vidare 
redovisas uppgifter om sjöns vatten-
kvalitet och de kalkningsåtgärder som 
är och har varit aktuella i sjön. 
 

Därefter beskrivs provfiskets utföran-
de samt väderlek, lufttemperatur, 
temperaturprofil, syrehalt och siktdjup 
vid undersökningstillfället redovisas.  
 
Sedan följer en redovisning över vilka 
fiskarter som fångades i sjön vid prov-
fisket, fångstens artsammansättning i 
såväl vikt som antal, relationen karp-
fisk/rovfisk och diversiteten i fisk-
samhället redovisad som Shannons 
H`(Shannon-Weaver 1948). 
 
Därefter redovisas den totala fångst 
som erhölls i bottennäten. Den genom-
snittliga fångsten per nätansträngning 
presenteras både i vikt och antal.  
Fångstens fördelning mellan de avfis-
kade djupzonerna kommenteras också. 
Den erhållna medelfångsten per nätan-
strängning jämförs sedan med medel-
talet för sjöarna i Sötvattenslaboratori-
ets databas 2004 och det senaste prov-
fisket i berörd sjö. 
 
En tillståndsbedömning baserat på 
provfiskeresultatet i sjön görs vidare 
enligt Naturvårdsverkets bedömnings-
grunder för miljökvalitet. Noterbart är 
att denna får uttolkas med försiktighet 
då tillståndsbedömningen är utformad 
för standardiserade provfisken och 
inte inventeringsprovfisken.   
     
Sedan följer en sammanställning över 
den fångst av respektive arter som er-
hölls i bottennäten. För varje art pre-
senteras den genomsnittliga fångsten 
per nätansträngning i både vikt och 
antal. Den för arten erhållna medel-
fångsten per nätansträngning jämförs 
sedan med medeltalet för de tidigare 
nämnda referensmaterialen och det 
senaste provfisket i berörd sjö. 
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Övriga fångstdata över arten som re-
dovisas är medellängd och medelvikt.   
Vidare redovisas ett diagram över ar-
tens längdfördelning. Dessa data jäm-
förs och kommenteras. Som jämförel-
sematerial tjänar det senaste provfisket 
i berörd sjö. 
   
Slutligen diskuteras provfiskeresulta-
ten och statusen hos sjöns fiskbestånd, 
framförallt i försurningshänseende, 
kommenteras. I de fall sjön tidigare har 
varit föremål för standardiserade prov-
fisken görs dessutom en jämförelse 
med dessa resultat. 
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NÄTPROVFISKET 2005 
 
 
Glamsjö (636283 129035) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Glamsjö har en areal av 5 ha och är 
belägen ca 89 m över havet i Löftaåns 
vattensystem. Sjön som är näringsfat-
tig och försurningskänslig omges av 
blandskog. Glamsjö är måttligt djup. 
Maxdjupet uppgår till 9 m. Sjöns 
stränder är omväxlande branta och 
svagt sluttande. Bottnarna utgörs 

framförallt av dy. Vegetationen i sjön 
är måttlig, återfinns utmed stränderna 
och domineras av gula näckrosor, säv, 
bladvass och notblomster. Övriga sjö-
växter som förekommer är bl.a. kråk-
klöver.   
 

 Bild 1. Vy över Glamsjö.

 
 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Glamsjö påbörjades 1973 i 
privat regi. Omkalkningar har sedan 
utförts. I dagsläget kalkas sjön årligen 
med ca 11 ton kalk. Sedan 2003 sker 
spridningen med helikopter. Länssty-
relsen har skött effektuppföljningen 
sedan år 2004. Övriga mätningar har 

utförts av privatpersoner. Alkaliniteten 
har varit låg, < 0,05 mekv/l, vid mer-
parten av mätningstillfällen under den 
sista 20 årsperioden. pH-värdet har 
legat kring 6. Vid mätningar åren 2004 
– 2005 har alkaliniteten varierat från 
0,03 – 0,08 mekv/l och pH-värdet har 
legat i intervallet 5,7 – 6,2 (figur 1).     
    

 
Figur 1. PH och alkalinitet i Glamsjö (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Glamsjö provfiskades 2005-07-18 - 
2005-07-19 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön  
 
Under provfisket var vädret omväx-
lande klart och mulet med svaga väst-

liga vindar. Lufttemperaturen höll sig 
kring 22 °C vid nätläggning och 17 °C 
vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-18 till 4,5 m.  Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 4 – 6 m 
(figur 2). Yttemperaturen var 22,3 °C 
och temperaturen vid botten på 9 m 
djup 10,0 °C. Syrehalterna var tillfreds-
ställande ned till 5 m djup. Vattenvo-
lymen under 7 m djup var helt syrefri.  

 

 
Figur 2. Temperatur- och syreprofil i Glamsjö 2005-07-18. 

 
 
Arter och artsammansättning 
 

 

Vid provfisket i Glamsjö  erhölls en-
dast abborre. Sjön var alltså helt rov-
fiskdominerad.

 
Total fångst per nätansträngning 
 
Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 3,9 kg för-
delat på 123 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 0,982 kg och 30,8 st fiskar i 
Glamsjö (se tabell 1). Fångsten per nät- 
 

 
ansträngning för hela sjön ger ett rela-
tivt mått på fiskbiomassa och fisktäthet 
i sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar. En jämförelse med Sötvattensla-
boratoriets nätprovfiskedatabas visar 
att medelfångsten i Glamsjö var nor-
mal i antal men låg i vikt.     
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Tabell 1. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Glamsjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004. 
 
Fiskart Abborre Totalt 
Antal (st) 123 123 
Vikt (g) 3929 3929 
F/A antal (st) 30,8 30,8 
Jämförelsetal  
provfiskedatabas 

 
16,4 

 
32,4 

F/A vikt (g) 982,3 982,3 
Jämförelsetal 
Provfiskedatabas 

 
665,3 

 
1487 

Antal % av tot 100 100 
Vikt % av tot 100 100 
Medellängd (mm) 145,0  
Medelvikt (g) 31,9  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Abborrfångsten i Glamsjö var störst 
inom djupzonen 0 – 3 m (se tabell 2).  

Individer erhölls emellertid inom 
samtliga djupzoner.   
  

 
Tabell 2. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Glamsjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

50,0 
1298,0 

50,0 
1298,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

26,0 
937,0 

26,0 
937,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

23,5 
847,0 

23,5 
847,0 

 
 
Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk. 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 

I tabell 3 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Glamsjö.   

Tillståndsbedömningen för Glamsjö 
indikerar att sjön har en obefintlig art-
diversitet (mångfald) samt att antalet 
förekommande fiskarter är mycket 
lågt, individtätheten av fisk och fisk-
biomassan är måttlig medan andelen 
fiskätande abborrfiskar är hög. Be-
dömningen innebär vidare att Glam-
sjös fisksamhälle avviker tydligt från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar.  
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Tabell 3. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket i 
Glamsjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 1,0 3,6 5 5 – Mkt stor 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,0  0,0 5  5 – Mkt stor 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 0,0 35  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 61,9 42 2 1 – Ingen 

Vikt per ansträngning (biomassa) 982,3 1716,0 3 2 – Liten 

Antal per ansträngning 30,8 43,0 3 1 – Ingen 

Förekomst av försurningskänsliga arter    3 – Tydlig 

Samlat index (tillståndsklass)    4 3 – Tydlig 

 
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av 
abborre som erhölls i Glamsjö vid 
provfisket år 2005. Vidare redovisas 
diagram över längdfördelningen hos 
arten  
 
 
Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Glamsjö var rikligt. Fångsten  
 

 
 
per bottennät av abborre var för hela 
sjön 0,982 kg och 30,8 st fiskar.  
 
Såväl individmässigt som viktmässigt 
var fångsten hög jämfört med refe-
rensmaterialet i sjöprovfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Glamsjö 
var 31,9 g och medellängden 14,5 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Glamsjö var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande (figur 3).   

Figur 3. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Glamsjö 2005. 
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Varken års- eller fjolårsungar fångades 
vid provfisket. Kullen av abborre kring 
13 cm var mest framträdande. I Glam-
sjö var samtliga individer som erhölls 
mellan 10 och 20 cm. Avsaknaden av 
de yngre årskullarna visar på en svag 
reproduktion under senare år. 
 
 
Diskussion 
 
Glamsjö har aldrig tidigare provfis-
kats. Vid provfisket år 2005 erhölls en-
dast abborre. Muntliga uppgifter gör 
gällande att det även skall finnas gäd-
da och ål i sjön.   
 
Tillståndsbedömningen för Glamsjö 
indikerade att antalet förekommande 
fiskarter är mycket lågt i sjön, att art-
diversitet (mångfald) saknas samt att 
individtätheten av fisk och fiskbiomas-
san är måttlig medan andelen fisk-
ätande abborrfiskar är hög. Bedöm-
ningen innebär vidare att Glamsjös 
fisksamhälle avviker tydligt från ge-
nomsnittliga förhållanden för fisksam-
hällen i svenska sjöar.  
 
Provfisket visade att fisksamhället i 
Glamsjö helt dominerades av rovfiskar 
(abborre). Detta indikerar näringsfatti-
ga förhållanden i sjön.  
 
Det är inte känt huruvida mört före-
kommit i Glamsjö och slagits ut av för-
surningen. Men då det är mycket 
ovanligt att mört saknas i fiskfaunan i 
sydsvenska sjöar får man misstänka att 
så har varit fallet. Någon naturlig in-
vandring av arten från närliggande 
vatten då vattenkvaliteten förbättrats 
genom kalkningsinsatserna har up-
penbarligen inte skett.   
  
Glamsjös bestånd av abborre får be-
tecknas som rikligt. Både fiskbiomasan 

och individtätheten var hög i förhål-
lande till referensmaterialet.  Längd-
fördelningen över den abborre som 
fångades visade på en svag reproduk-
tion under de senaste åren då års- och 
framförallt fjolårsungar saknades i 
fångsten. Medelvikten (31,9 g) och 
medellängden (14,5 cm) hos abborren i 
sjön var ganska normal. Inga fiskar 
över 20 cm erhölls vid fisket vilket vi-
sar att abborrbeståndet i Glamsjö är 
småvuxet.   
 
Vattenkvalitetsundersökningar under 
den senaste fyraårsperioden visar att 
pH-värdet legat kring 6 och att alkali-
niteten vid vissa mättillfällen understi-
git 0,05 mekv/l.  Det kan inte uteslutas 
att tillfälliga surstötar påverkar abbor-
rens föryngring negativ trots att arten 
är relativt tålig mot försurning. 
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Glam-
sjö 2005 var 0,982 kg och 30,8 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar.   
 
Sammantaget var medelfångsten i 
Glamsjö låg viktmässigt medan den 
individmässigt var i nivå med refe-
rensmaterialet i sjöprovfiskedatabasen.   
  
Som helhet var fisksamhället i Glamsjö 
måttligt individrikt och fiskbiomassan 
i sjön låg. Det faktum att abborre är 
ensam fiskart i sjön visar på ett utar-
mat fisksamhälle. Bristen på yngre ab-
borrar tillsammans med inte helt till-
fredsställande värdena vid senare års 
vattenprovtagningar ger anledning att 
misstänka att nuvarande kalkningsin-
satser inte medger helt problemfri re-
produktion för arten.   
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Kroksjö (636410 128801) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Kroksjö har en areal av 9 ha och är be-
lägen ca 97 m över havet i Löftaåns 
vattensystem sydväst om Idala. Sjön är 
en näringsfattig och försurningskänslig 
klarvattensjö. Omgivningarna består 
av barrskog. Kroksjö är djup. Medel-
djupet är ca 6,7 m och maxdjupet upp-
går till 18 m. Sjöns stränder är branta 
med gott om berghällar. Bottnarna ut-

görs framförallt av dy och sten. Vege-
tationen i sjön är gles och domineras 
av notblomster, starr och vattenpest.     
 

 Bild 2. Nätvittjning i Kroksjö.

 
 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Kroksjö påbörjades i pri-
vat regi 1973. Omkalkningar har sedan 
utförts. Sedan 2003 sker kalkningsin-
satserna via helikopter med en årlig 
kalkmängd på 13 ton. Sjön var starkt 
försurad då kalkningsverksamheten 
inleddes. Buffertförmågan är okänd 
vid denna tidpunkt men pH-värdet låg 
kring 4,5 och sjöns fisksamhälle var 
utslaget. Sedan kalkningen kom igång 
förbättrades vattenkvaliteten snabbt. 

Länsstyrelsen har skött effektuppfölj-
ningen sedan år 2004. Övriga mätning-
ar har utförts av privatpersoner. Vid 
mätningar åren 1973 – 2001 har alkali-
niteten varierat från 0,05 – 0,19 mekv/l 
och pH-värdet har mestadels legat 
kring 6,5 (figur 4). Vid mätningar åren 
2004 – 2005 har alkaliniteten varierat 
från 0,21 – 0,45 mekv/l och pH-värdet 
har legat i intervallet 6,5 – 7,5. 
    

 
Figur 4. PH och alkalinitet i Kroksjö (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Kroksjö provfiskades 2005-07-18 - 
2005-07-19 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret omväx-
lande klart och mulet med svaga väst-

liga vindar. Lufttemperaturen höll sig 
kring 22 °C vid nätläggning och 17 °C 
vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-18 till 9,2 m. Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 5 – 10 m 
(figur 5). Yttemperaturen var 23,3 °C 
och temperaturen vid botten på 18 m 
djup 5,0 °C. Syrehalterna var tillfreds-
ställande ned till 12 m djup. Vattenvo-
lymen under 16 m djup var helt syre-
fri.

 

 
Figur 5. Temperatur- och syreprofil i Kroksjö 2005-07-18. 

 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Kroksjö erhölls två 
stycken fiskarter: öring och småspigg. 

Den andel som respektive art upptog 
av totalfångsten såväl i antal som i vikt 
framgår av figur 6. 

Figur 6. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Kroksjö 2005. 
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Fångsten dominerades av öring.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Kroksjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,2 och får klassas som låg. 
Medelvärdet på diversiteten i 2 429 
sjöar i Sötvattenslaboratoriets databas 
2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 
Fångsten i bottennäten vid 2005 års  

provfiske uppgick totalt till 5,5 kg för-
delat på 13 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,368 kg och 3,3 st fiskar i 
Kroksjö (se tabell 4).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Kroksjö var mycket låg i antal men 
ganska normal i vikt.  

 
Tabell 4. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Öring Småspigg Totalt 
Antal (st) 10 3 13 
Vikt (g) 5471 3 5471 
F/A antal (st) 2,5 0,8 3,3 
Jämförelsetal  
provfiskedatabas 

 
1,8 

 
0,1 

 
32,4 

F/A vikt (g) 1367,8 0,8 1,368 
Jämförelsetal 
Provfiskedatabas 

 
375,0 

 
0,2 

 
1487 

Antal % av tot 76,9 23,1 100 
Vikt % av tot 100 0,0 100 
Medellängd (mm) 379,3 39,3  
Medelvikt (g) 547,1 1  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Öring erhölls inom samtliga djupzoner  

medan småspigg endast påträffades på 
djup mindre än 3 m (se tabell 5).  
 

 
Tabell 5. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner 
 
Djupzon Öring Småspigg Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

2,0 
1031,0 

3,0 
0,5 

5,0 
1031,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

3,0 
980,0 

0 
0 

3,0 
980,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

3,0 
2136,0 

0 
0 

3,0 
2136,0 

12-20 m F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

2,0 
1324,0 

0 
0 

2,0 
1324,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 

Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 6 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Kroksjö.

Tabell 6. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket i 
Kroksjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 2,0 4,1 4 3 – Tydlig 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,0 0,2 5 5 – Mkt stor

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 0,0 38  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) - 40 5 5 –Mkt stor 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1368,0 1315,9 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 3,3 32,5 5 5 – Mkt stor

Förekomst av försurningskänsliga arter    3 – Tydlig 

Samlat index (tillståndsklass)    5 4 - Stor 

 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerar att sjön har en mycket låg 
artdiversitet (mångfald) samt att anta-
let förekommande fiskarter är lågt och 
individtätheten av fisk är mycket låg 
medan fiskbiomassan är måttlig. Be-
dömningen innebär vidare att Kroksjös 
fisksamhälle visar stor avvikelse från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. De värden 
som framförallt avviker är diversiteten 
och fisktätheten som var mycket låg i 
förhållande till jämförvärdet.  
 
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls i Kroksjö 

vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos arterna.   
   
 
Öring 
 
Provfisket 2005 visade att öringbestån-
det i Kroksjö var ganska rikligt. Fångs-
ten per bottennät av öring var för hela 
sjön 1,368 kg och 2,5 stycken fiskar. 
Detta var högt jämfört med referens-
materialet i sjöprovfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos öringen i Kroksjö var 
547,1 g och medellängden 37,9 cm. 
Medelstorleken hos öringen som er-
hölls var hög.   
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Längdfördelningen över öringfångsten 2005 redovisas i det följande (figur 7).  

 
Figur 7. Längdfördelning hos öring vid provfisket i Kroksjö 2005 
 
Av längddiagrammet framgår att 
fångsten bestod av äldre öring.  Samt-

liga erhållna öringar utom en var stör-
re än 30 cm. 

 

 
Bild 3. Öringar från Kroksjö. 

 
 
 
Småspigg 
 
Provfisket 2005 visade att beståndet av 
småspigg i Kroksjö var jämförelsevis 
rikligt. Fångsten per bottennät av små-
spigg var för hela sjön 0,0008 kg och 
0,8 st fiskar. Fångsten var hög jämfört 
med referensmaterialet i sjöprovfiske-
databasen.   
 
 

 
 
 
Medelvikten hos småspiggen i Kroksjö 
var 1 g och medellängden 3,9 cm.  Me-
delstorleken var tämligen normal. 
 
Längdfördelningen över småspiggen 
2005 redovisas i det följande (figur 8).   
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Figur 8. Längdfördelning hos småspigg vid provfisket i Kroksjö 2005. 
 
Diskussion 
 
Det har aldrig tidigare utförts något 
provfiske i Kroksjö. 
 
Vid provfisket år 2005 erhölls endast 
öring och småspigg. Innan Kroksjö 
drabbades av försurning bestod sjöns 
fisksamhälle enligt muntliga uppgifter 
endast av abborre och ål. Dessa båda 
arter hade försvunnit då kalkningsin-
satserna startades upp 1973 och sjön 
var med andra ord fisktom. Det finns 
ingen information om att mört skall ha 
förekommit i Kroksjö och slagits ut av 
försurningen. Det är mycket ovanligt 
att mört saknas i fiskfaunan i syd-
svenska sjöar.   
 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerade att antalet förekommande 
fiskarter är lågt i sjön, att artdiversitet 
(mångfald) och individtätheten av fisk 
är mycket låg samt att fiskbiomassan 
är måttlig. Bedömningen innebär vida-
re att Kroksjös fisksamhälle avviker 
stort från genomsnittliga förhållanden 
för fisksamhällen i svenska sjöar.  
 
Det befintliga beståndet av öring och 
troligtvis även småspigg härrör från 
utplanteringar vilka påbörjades 1973 i 
Kroksjöarnas fiskevårdsförenings regi. 

Utsättningsmaterialet har utgjorts av 
rom samt ensomrig och tvåsomrig ör-
ing av Gullspångs- och Heligeåstam. 
Utsättningarna har kombinerats med 
biotopåtgärder i Kroksjöbäcken vilken 
avvattnar sjön. Idag finns ett sjävre-
producerande öringbestånd i bäcken 
och öringen i sjön är nedströmslekan-
de. Föreningen flyttar årligen upp 
yngel från bäcken till Kroksjö.    
 
Kroksjös bestånd av öring får beteck-
nas som rikligt. Både fiskbiomassan 
och individtätheten var hög i förhål-
lande till referensmaterialet. Längd-
fördelningen över den öring som fång-
ades visade att fångsten uteslutande 
bestod av äldre individer. Det är mind-
re troligt att det sker någon öringre-
produktion i själva sjön.      
 
Beståndet av småspigg i Kroksjö var 
även det jämförelsevis rikligt. Medel-
fångsten var hög jämfört med refe-
rensmaterialet.   
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Krok-
sjö 2005 var 1,368 kg och 3,3 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar.   
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Sammantaget var medelfångsten i 
Kroksjö normal viktmässigt medan 
den individmässigt var mycket låg 
jämfört med referensmaterialet i sjö-
provfiskedatabasen.   
  
Kroksjö har idag ett nytt fisksamhälle 
vilket domineras av öring med små-
spigg som födofisk. Öringen tillhör de 
mer försurningskänsliga arterna. Det 

faktum att arten reproducerar sig i 
Kroksjöbäcken samt att de öringyngel 
som flyttas över till sjön ser ut att klara 
sig och växa till bra borgar för att den 
nuvarande kalkningen fungerar väl. 
Sedan kalkningen påbörjades har vat-
tenkvaliteten i sjön, med vissa undan-
tag, också legat på tillfredsställande 
nivåer.   
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Öaresjö (636491 129794) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Öaresjö har en areal av 5 ha och är be-
lägen 70 m över havet i Löftaåns vat-
tensystem sydväst om Idala. Sjön är en 
näringsfattig och försurningskänslig 
klarvattenssjö som omges av barrskog. 
Öaresjö är djup. Medeldjupet är 4,4 m 
och maxdjupet uppgår till 20 m. Sjön 
har klippiga, relativt branta stränder. 
Bottnarna utgörs omväxlande av dy, 

sten och häll. Vegetationen i sjön är 
mycket sparsam med inslag av not-
blomster, bladvass, nate och vit näck-
ros.   
 

 Bild 4. Öaresjö – klarvattensjö med gles växtlighet.
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Öaresjö påbörjades i pri-
vat regi 1982. Omkalkningar har sedan 
utförts. I dagsläget tillförs Öaresjö årli-
gen 6 ton kalk vilken sprids med heli-
kopter. Sjön var kraftigt försurad då 
kalkningsverksamheten inleddes. Buf-
fertförmågan var troligen helt utsläckt 
och pH-värdet låg under 5. Fiskbe-
ståndet bestod enbart av enstaka stora 
abborrar och mörten var utslagen. Se-
dan kalkningen kom igång förbättra-

des vattenkvaliteten snabbt. Länssty-

relsen har skött effektuppföljningen 
sedan år 2004. Övriga mätningar har 
utförts av privatpersoner. Perioden 
1982 – 2001 har alkaliniteten, undanta-
get ett par mättillfällen, varierat från 
0,1 – 0,34 mekv/l och pH-värdet har 
legat i intervallet 6,0 – 6,8 (figur 9). No-
terbart är att de lägsta värdena sedan 
kalkningen kom igång erhölls i augusti 
2001 (pH 5,7 och alkalinitet 0,06 
mekv/l). Vid mätningar åren 2004 – 
2005 har alkaliniteten varierat från 0,03 
– 0,44 mekv/l och pH-värdet har legat 

i intervallet 6,1 – 7,4. 
 

Figur 9. PH och alkalinitet i Öaresjö (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Öaresjö provfiskades 2005-07-18 - 
2005-07-19 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket bjöd vädret på om-
växlande sol och regn med svaga väst-

liga vindar. Lufttemperaturen höll sig 
kring 22 °C vid nätläggning och 17 °C 
vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-18 till 8,7 m. Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 5 – 9 m  
(figur 10). Yttemperaturen var 22,2 °C 
och temperaturen på 17 m djup 5,2 °C. 
Syrehalterna var tillfredsställande ned 
till 12 m djup. Vattenvolymen under 16 
m djup var helt syrefri.   

Figur 10. Temperatur- och syreprofil i Öaresjö 2005-07-18. 
 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Öaresjö  erhölls tre 
stycken fiskarter: mört, abborre och 

öring. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 11. 

  

Figur 11. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Öaresjö 2005. 
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Individmässigt dominerades fångsten 
av abborre. Fiskbiomassan dominera-
des istället av öring.       
 
Diversiteten (mångfalden) i Öaresjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,4 och får klassas som nor-
mal. Medelvärdet på diversiteten i 2 
429 sjöar i Sötvattenslaboratoriets da-
tabas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 9,3 kg för-
delat på 43 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 2,324 kg och 10,8 st fiskar i 
Öaresjö (se tabell 7).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Öaresjö var låg i antal men hög i vikt.   
 

 
Tabell 7. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Öaresjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Öring Totalt 
Antal (st) 26,0 10,0 7,0 43,0 
Vikt (g) 3055,0 1061,0 5180,0 9296,0 
F/A antal (st) 6,5 2,5 1,8 10,8 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 1,8 32,4 
F/A vikt (g) 763,8 265,3 1295,0 2324,0 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 375,0 1487 
Antal % av tot 60,5 23,3 16,3 100 
Vikt % av tot 32,9 11,4 55,7 100 
Medellängd (mm) 209,2 162,3 421,9  
Medelvikt (g) 117,5 106,1 740,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Öaresjö var störst 
på djup under  3 m (se tabell 8). Mört 
erhölls enbart på djup mindre än 6 m 
och öring påträffades på djupare vat-

ten än 3 m. Abborre uppehöll sig på 
samtliga avfiskade djup. Abborre var 
dominerande fiskart ned till 6 m djup 
medan öring var den art som hade ri-
kast utbredning på djup större än 6 m.      

 
Tabell 8. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Öaresjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
Djupzon Abborre Mört Öring Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

14,0 
1751,0 

9,0 
312,0 

0 
0 

23,0 
2063,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

8,0 
774,0 

1,0 
749,0 

2,0 
1325,0 

11,0 
2848,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

2,0 
265,0 

0 
0 

2,5 
1927,5 

4,5 
2192,5 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
 

Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 9 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Öaresjö.

Tabell 9. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket i 
Öaresjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 3,6 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 11,4 44  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 33,8 34 3 2 – Liten 

Vikt per ansträngning (biomassa) 2324,0 1345,0 2 2 – Liten 

Antal per ansträngning 10,8 33,2 4 3 – Tydlig 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 1  – Ingen 

 
Tillståndsbedömningen för Öaresjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald) samt att antalet 
förekommande fiskarter och andelen 
fiskätande abborrfiskar är måttlig.   
Individtätheten av fisk är låg medan 
fiskbiomassa är hög. Bedömningen 
innebär vidare att Öaresjös fisksamhäl-
le avviker inget eller obetydligt från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. Det värde 
som framförallt avviker är individtät-
heten vilket alltså var låg i förhållande 
till jämförvärdet.   
  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av 
respektive arter som erhölls i Öaresjö 

vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Öaresjö var mycket glest. Fångs-
ten per bottennät av mört var för hela 
sjön 0,265 kg och 2,5 stycken fiskar. 
Fångsten var mycket låg jämfört med 
referensmaterialet i databasen.   
  
Medelvikten hos mörten i Öaresjö var 
106 g och medellängden 16,2 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var hög.   
 
Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 redovisas i det följande (figur 12).     
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Figur 12. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Öaresjö 2005 
 
 
Längdfördelningen visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten.   
Årsungar saknades medan en fjolårs-
unge erhölls. Starkast var kullen av 
mört kring 19 cm. Mörtbeståndet i Öa-
resjö ser ut att reproducera sig knack-
igt. Det är uppenbart att reproduktio-
nen uteblir helt och hållet vissa år.    
  
 
Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Öaresjö var glest och storvux-
et. Fångsten per bottennät av abborre 

var för hela sjön 0,764 kg och 6,5 st fis-
kar. Medelfångsten var individmässigt 
låg men något hög viktmässigt jämfört 
med referensmaterialet i sjöprovfiske-
databasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Öaresjö 
var 118 g och medellängden 20,9 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Öaresjö var mycket hög.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande (figur 13). 
   

 
Figur 13. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Öaresjö 2005. 
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Längddiagrammet visar ett storvuxet 
abborrbestånd och att endast ett fåtal 
individer mindre än 17 cm fångades. 
En årsunge erhölls medan fjolårsungar 
saknades helt. Flertalet av individerna 
var samlade kring 18 cm. I Öaresjö var 
70 % av fångsten mindre än 20 cm och  
30 % större än 20 cm.  Bristen på yngre 
fisk kan tyda på reproduktionsstör-
ningar. 
 
 
Öring 
 
Provfisket 2005 visade att öringbestån- 

det i Öaresjö var ordinärt. Fångsten per 
bottennät av öring var för hela sjön 
1,295 kg och 1,8 stycken fiskar. Detta 
var viktmässigt högt men individmäs-
sigt i nivå med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos öringen i Öaresjö var 
740 g och medellängden 42,2 cm. Me-
delstorleken hos öringen som erhölls 
var hög.   
 
Längdfördelningen över öringfångsten 
2005 redovisas i det följande (figur 14).  

 
Figur 14. Längdfördelning hos öring vid provfisket i Öaresjö 2005 
 
Av längddiagrammet framgår att 
fångsten uteslutande bestod av äldre 
öring. Samtliga erhållna öringar var 
större än 36 cm. 
 
 
Diskussion 
 
Det har aldrig tidigare utförts något 
provfiske i Öaresjö. 
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre och öring. Dessutom finns ål i 
sjön vilket ålspår i näten vittnade om 
vid fisket. Innan Öaresjö blev försurad 
härbärgerade sjön enligt muntliga 
uppgifter mört, abborre och ål. Strax 

innan kalkningsinsatserna påbörjades 
fanns enbart enstaka stora abborrar i 
sjön.     
 
Tillståndsbedömningen för Öaresjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald) samt att antalet 
förekommande fiskarter och andelen 
fiskätande abborrfiskar är måttlig, in-
dividtätheten av fisk låg medan fisk-
biomassan är hög. Bedömningen inne-
bär vidare att Öaresjös fisksamhälle 
avviker inget eller obetydligt från ge-
nomsnittliga förhållanden för fisksam-
hällen i svenska sjöar. Det värde som 
framförallt avviker är individtätheten 
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vilken var låg i förhållande till jämför-
värdet.   
 
Mört tillhör de mest försurningskäns-
liga fiskarterna och kan få sin fort-
plantning störd så snart pH-värdet 
understiger 6. 
 
Innan kalkningen påbörjades var Öa-
resjö kraftigt försurad och sjöns mört-
bestånd enligt muntliga uppgifter helt 
utslaget.   
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att mört 
återigen förekommer i sjön. Det är 
emellertid inte känt om detta beror på 
en naturlig invandring från närliggan-
de vatten eller utsättning. Mörtbestån-
det är mycket glest och längdfördel-
ningen hos de fåtaliga individer som 
erhölls vid fisket vittnar om att repro-
duktionen sannolikt uteblir vissa år. 
Medelvikten (106 g) och medellängden 
(16,2 cm) som erhölls hos mörten var 
också hög. Det finns anledning att 
misstänka försurningspåverkan på 
sjöns mörtbestånd. Vattenkvalitetsun-
dersökningar från början av 2000-talet 
visar också att pH-värdet och alkalini-
teten periodvis har varit lågt i sjön.     
 
Öaresjös bestånd av abborre får be-
tecknas som glest. Individtätheten var 
låg medan fiskbiomassan var något 
hög i förhållande till referensmateria-
let. Längdfördelningen över den ab-
borre som fångades visade på ett stor-
vuxet abborrbestånd. Medelvikten (118 
g) och medellängden (20,9 cm) hos ab-
borren i sjön var också hög. Förekoms-
ten av yngre fisk var ringa vilket kan 
tyda på reproduktionsstörningar.  
 
Beståndet av öring härrör från utplan-
teringar i Kroksjöarnas fiskevårdsföre-

erligt över fisk till Öaresjö från den 
närbelägna Kroksjöbäcken.   
 
Kroksjös bestånd av öring får beteck-
nas som ordinärt. Fiskbiomassan var 
hög och individtätheten normal i för-
hållande till referensmaterialet. Längd-
fördelningen över den öring som fång-
ades visade att fångsten uteslutande 
bestod av äldre individer.  
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Öare-
sjö 2005 var 2,324 kg och 10,8 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar och tidigare provfisken i samma 
sjö. 
 
Medelfångsten i Öaresjö var låg indi-
vidmässigt men hög viktmässigt jäm-
fört med referensmaterialet i sjöprov-
fiskedatabasen.    
 
Öaresjö har idag återigen samma fisk-
samhälle som innan sjön drabbades av 
försurning. Genom kontinuerliga ut-
sättningar finns dessutom öring vilken 
tycks klara sig och växa till bra i sjön. 
Det är uppenbart att kalkningsinsat-
serna har haft positiv effekt på sjöns 
fisksamhälle. Trots detta finns det an-
ledning att misstänka att vattenkvalite-
ten periodvis inte är helt tillfredsstäl-
lande för framförallt mörtreproduk-
tion. Detta då sjöns mörtbestånd är 
mycket glest och flera årskullar saknas 
eller är mycket svaga. Då det inte är 
känt när eller hur mörten återkolonise-
rade sjön  kan det emellertid alterna-
tivt vara så att mörtbeståndet fortfa-
rande befinner sig i en uppbyggnads-
fas.  

nings regi. Föreningen Flyttar kontinu-
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Garnasjö (636017 129448) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Garnasjö har en areal av 6 ha och är 
belägen 105 m över havet i Viskans 
vattensystem nordost om Veddige. 
Sjön som är  näringsfattig och försur-
ningskänslig omges av barrskog med 
en del myrmark i närområdet. Garna-
sjö är djup. Medeldjupet är 4 m och 
maxdjupet uppgår till 16 m. Sjön har 
framförallt flacka mosstränder även 
om brantare partier förekommer.  

Bottnarna utgörs i huvudsak av dy. 
Vegetationen i sjön är sparsam och 
domineras av starr, bladvass samt gula 
och vita näckrosor. I vissa delar av sjön 
finns även notblomster.   
 

 Bild 5. Regntunga skyar över Garnasjö.

 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Garnasjö påbörjades 1990. 
I dagsläget tillförs sjön årligen 10 ton 
kalk vilken sprids med helikopter. Sjön 
var kraftigt försurad då kalknings-
verksamheten inleddes. Sedan kalk-
ningen kom igång har vattenkvaliteten 
förbättrats. Perioden 1992 – 2005 har 
alkaliniteten varierat från 0 – 0,29 
mekv/l och pH-värdet har legat i in-

tervallet 5,3 – 6,8 (figur 15). Vattenkva-
liteten har inte varit stabil utan mycket 
låga alkalinitets- och pH-värden har 
noterats vid flera tillfällen. Vid mät-
ningar åren 2002 – 2005 har alkalinite-
ten varierat från 0,06 – 0,29 mekv/l och 
pH-värdet har legat i intervallet 5,9 – 
6,8. De lägsta värdena uppmättes i 
mars 2003. 

 

Figur 15. PH och alkalinitet i Garnasjö (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Garnasjö provfiskades 2005-07-19 - 
2005-07-20 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 

Under provfisket var vädret halvklart 
med en del regnskurar och måttliga 
sydvästliga vindar. Lufttemperaturen 
höll sig kring 17 °C vid nätläggning 
och vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-19 till 3,3 m. Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 3 – 5 m  
(figur 16). Yttemperaturen var 20,5 °C 
och temperaturen vid botten på 16 m 
djup 4,7 °C. Syrehalterna var tillfreds-
ställande ned till 14 m djup.   

Figur 16. Temperatur- och syreprofil i Garnasjö 2005-07-19. 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Garnasjö  erhölls tre 
stycken fiskarter: mört, abborre och 

sarv. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 17.

 
Figur 17. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Garnasjö 2005 
. 
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Individmässigt dominerades fångsten 
av mört och abborre. Fiskbiomassan 
bestod till största delen av mört.       
 
Diversiteten (mångfalden) i Garnasjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,5 och får klassas som något 
hög. Medelvärdet på diversiteten i 2 
429 sjöar i Sötvattenslaboratoriets da-
tabas 2004 var 0,4. 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 4,1 kg för-
delat på 45 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,036 kg och 11,3 st fiskar i 
Garnasjö (se tabell 10).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jämfö-
ras med andra sjöar. En jämförelse  med 
Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Garnasjö var låg både i antal och i vikt.  
 

 
Tabell 10. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Garnasjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden 
för de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Sarv Totalt 
Antal (st) 17,0 18,0 10,0 45,0 
Vikt (g) 1643,0 2050,0 450,0 4143,0 
F/A antal (st) 4,3 4,5 2,5 11,3 
Jämförelsetal  
provfiskedatabas 

 
16,4 

 
17,8 

 
1,8 

 
32,4 

F/A vikt (g) 410,8 512,5 112,5 1035,8 
Jämförelsetal 
Provfiskedatabas 

 
665,3 

 
465,8 

 
101,1 

 
1487 

Antal % av tot 37,8 40,0 22,2 100 
Vikt % av tot 39,7 49,5 10,9 100 
Medellängd (mm) 211,9 216,8 157,4  
Medelvikt (g) 96,6 113,9 45,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Garnasjö var störst 
på djup under  3 m (se tabell 11). Mört 
och sarv erhölls enbart på djup  
 

mindre än 6 m medan abborre påträffa-
des inom alla djupzoner.  Mört  var do-
minerande fiskart ned till 3 m djup me-
dan abborre dominerade på djupare 
vatten.      

Tabell 11. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Garnasjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner 
 
Djupzon Abborre Mört Sarv Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

8,0 
493,0 

15,0 
1616,0

8,0 
388,0 

31,0 
2497,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

6,0 
789,0 

3,0 
434,0 

2,0 
62,0 

11,0 
1285,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

3,0 
361,0 

0 
0 

0 
0 

3,0 
361,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 12 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Garnasjö.

Tabell 12. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Garnasjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 3,1 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 60,3 35  4 – Stor 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 46,6 42 3 1 – Ingen 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1035,8 848,4 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 11,3 19,9 4 2 – Liten 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 1  – Ingen 

 
Tillståndsbedömningen för Garnasjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter, andelen fiskätan-
de abborrfiskar och fiskbiomassan är 
måttlig samt att individtätheten av fisk 
är låg. Bedömningen innebär vidare att 
Garnasjös fisksamhälle avviker inget 
eller obetydligt från genomsnittliga 
förhållanden för fisksamhällen i svens-
ka sjöar. Det värde som framförallt 
avviker är andel mörtfiskar genom den 
totala fiskbiomassan vilket var hög  i 
förhållande till jämförvärdet.   

  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  

respektive arter som erhölls i Garnasjö 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Garnasjö var glest. Fångsten per 
bottennät av mört var för hela sjön 
0,512 kg och 4,5 stycken fiskar. Fångs-
ten var låg jämfört med referensmate-
rialet i sjöprovfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos mörten i Garnasjö var 
114 g och medellängden 21,7 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var hög.   
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Längdfördelningen hos mörtfångsten 2005 redovisas i det följande (figur 18).     

 
Figur 18. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Garnasjö 2005 
 
Längdfördelningen visar att flera 
årskullar fanns representerad i den 
glesa fångsten. Årsungar saknades 
medan en fjolårsunge erhölls. Starkast 
var kullen av mört kring 23 cm vilket 
sannolikt utgörs av den utplanter-
ingsmört som sattes ut i sjön 2001.  
Mörtbeståndet i Garnasjö ser ut att ha 
problem med föryngringen.  
  
 
Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrebe-
ståndet i Garnasjö var glest och stor- 

 
vuxet. Fångsten per bottennät av ab-
borre var för hela sjön 0,411 kg och 4,3 
st fiskar. Medelfångsten var låg jämfört 
med referensmaterialet i sjöprovfiske-
databasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Garnasjö 
var 97 g och medellängden 21,2 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Garnasjö var mycket hög.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande (figur 19).  

 
Figur 19. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Garnasjö 2005. 
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Längddiagrammet visar ett storvuxet 
abborrbestånd och att samtliga indivi-
der som fångades var större än 17 cm.   
Merparten av fisken utgjordes sanno-
likt av den abborre som återintroduce-
rades i sjön 2001. Avsaknaden av yng-
re fisk kan tyda på reproduktionsstör-
ningar. 
 
 
Sarv 
 
Provfisket 2005 visade att sarvbestån- 
det i Garnasjö var tämligen ordinärt. 
Fångsten per bottennät av sarv var för 

hela sjön 0,112 kg och 2,5 stycken fis-
kar. Individmässigt var detta något 
högt medan biomassan var i nivå med 
referensmaterialet i sjöprovfiskedata-
basen.   
  
Medelvikten hos sarven i Garnasjö var 
45 g och medellängden 15,7 cm. Me-
delstorleken hos sarven som erhölls 
var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över sarvfångsten 
2005 redovisas i det följande (figur 20).  

 

Figur 20. Längdfördelning hos sarv vid provfisket i Garnasjö 2005 
 
Av längddiagrammet framgår att 
fångsten bestod av sarv från flera olika 
årskullar. Huvuddelen av individerna 
var större än 15 cm och förekomsten av 
yngre fisk var ringa.  
 
 
Diskussion 
 
1992, d.v.s. två år efter det att kalk-
ningen påbörjades, utfördes ett inven-
teringsprovfiske i Garnasjö. Provfisket 
visade att sjön var fisktom. Det är inte 
känt vilka fiskarter som fanns i sjön 
innan den blev försurad.   
 

Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre och sarv. Abborre och mört 
återintroducerades i sjön år 2001. Det 
är inte känt om detsamma gällde sar-
ven. Då utsättningsmaterialet sannolikt 
utgjordes av naturfångad fisk kan det 
mycket väl vara så att en del sarv fanns 
med bland den utsatta fisken trots att 
detta inte var avsikten. 
 
Tillståndsbedömningen för Garnasjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter, andelen fiskätan-
de abborrfiskar och fiskbiomassan är 
måttlig medan individtätheten av fisk 
är låg. Bedömningen innebär vidare att 
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Garnasjös fisksamhälle avviker inget 
eller obetydligt från genomsnittliga 
förhållanden för fisksamhällen i svens-
ka sjöar. Det värde som framförallt av-
viker är andelen mörtfiskar genom den 
totala biomassan vilken var hög i för-
hållande till jämförvärdet.   
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att åter-
introduktionen av mört har lyckats så 
till vida att arten finns kvar i sjön.   
Mörtbeståndet är emellertid glest och 
längdfördelningen hos individer som 
erhölls vid fisket vittnar om att repro-
duktionen är svag. Medelvikten (114 g) 
och medellängden (21,7 cm) som er-
hölls hos mörten var också mycket 
hög. Merparten av den  mört som 
fångades utgjordes av utsättningsmört.  
Det finns anledning att misstänka för-
surningspåverkan på mörtreproduk-
tionen. Trots att vattenprovtagningar-
na under de senaste 3 åren visar på 
tillfredsställande pH-värde och alkali-
nitet kan det inte uteslutas att surstötar 
förekommer vilka påverkar mörtens 
reproduktion negativt.     
 
Garnasjös bestånd av abborre får be-
tecknas som glest. Individtätheten och 
fiskbiomassan var låg i förhållande till 
referensmaterialet. Längdfördelningen 
över den abborre som fångades uppvi-
sar nästan uteslutande äldre individer, 
sannolikt utsättningsfisk. Medelvikten 
(97 g) och medellängden (21,2 cm) hos 
abborren i sjön var också hög. Före-
komsten av yngre fisk var obetydlig 
vilket kan tyda på reproduktionsstör-
ningar.  
 
Beståndet av sarv var ganska ordinärt. 
Individtätheten var något hög medan 
fiskbiomassan var normal jämfört med 
referensmaterialet. Endast enstaka 
yngre fisk erhölls vid provfisket och 

huvuddelen av fångsten bestod troli-
gen av utsättningsfisk.    
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Gar-
nasjö 2005 var 1,036 kg och 11,3 styck-
en fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar och tidigare provfisken i samma 
sjö. 
 
Medelfångsten i Garnasjö var låg jäm-
fört med referensmaterialet i sjöprov-
fiskedatabasen.    
 
Utifrån provfisket kan konstateras att 
den tidigare fisktomma Garnasjö ge-
nom återintroduktionen 2001 idag har 
en fiskfauna bestående av mört, abbor-
re och sarv. Det är uppenbart att kalk-
ningsinsatserna skapar förutsättningar 
för detta. Provfisket visade emellertid 
att fisksamhället till störta delen utgörs 
av utsättningsfisk och att nyrekryte-
ringen är svag. Detta ger anledning att 
misstänka att vattenkvaliteten period-
vis inte är helt tillfredsställande för 
framförallt mörtreproduktion. Då åter-
introduktionen är ganska färsk  kan 
det emellertid också vara så att be-
stånden fortfarande befinner sig i en 
uppbyggnadsfas. Nedbetningen av 
yngre fisk kan vara stor från utsätt-
ningsabborren.  

 
Bild 6. Fiskarter i Garnasjö.
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Kroksjö (635951 129331) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Kroksjö har en areal av 16 ha och är 
belägen 100 m över havet i Viskans 
vattensystem nordost om Veddige. 
Sjön som är  näringsfattig och försur-
ningskänslig omges av barrskog med 
kuperad terräng. Kroksjö är djup. Me-
deldjupet är 4,4 m och maxdjupet 
uppgår till 18 m. Sjön har relativt bran-
ta stränder med inslag av klippor och 
häll. Bottnarna utgörs i huvudsak av 

dy, sten och häll. Vegetationen i sjön är 
gles och domineras av starr, bladvass, 
notblomster, nate samt gula och vita 
näckrosor.     
 

 Bild 7. Kroksjö en sommarmorgon.
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Kroksjö påbörjades 1990. I 
dagsläget tillförs sjön årligen 12 ton 
kalk vilken sprids med helikopter. Sjön 
var kraftigt försurad då kalknings-
verksamheten inleddes. Sedan kalk-
ningen kom igång har vattenkvaliteten 
förbättrats kraftigt. Perioden 1991 – 
2005 har alkaliniteten mestadels varit 

över 0,1 mekv/l och pH-värdet har 
legat stabilt över 6 (figur 21). Vid två 
tillfällen, februari 1998 och mars 2001, 
har emellertid pH-värden ned mot 5 
och mycket låg alkalinitet uppmätts. 
Vid mätningar åren 2002 – 2005 har 
alkaliniteten varierat från 0,12 – 0,29 
mekv/l och pH-värdet har legat i in-
tervallet 6,2 – 7,1.   

 

Figur 21. PH och alkalinitet i Kroksjö (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Kroksjö provfiskades 2005-07-19 - 
2005-07-20 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 st 
på djupområden (hypolimnion) i sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 

med en del regnskurar och måttliga 
sydvästliga vindar. Lufttemperaturen 
höll sig kring 17 °C vid nätläggning 
och vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-19 till 4,2 m. Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 3 – 6 m  
(figur 22). Yttemperaturen var 20,3 °C 
och temperaturen vid botten på 16 m 
djup 5,7 °C. Syrehalterna var tillfreds-
ställande ned till 15 m djup.   

 

Figur 22. Temperatur- och syreprofil i Kroksjö 2005-07-19. 
 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Kroksjö  erhölls tre 
stycken fiskarter: mört, abborre och 

sarv. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 23. 

Figur 23. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Kroksjö 2005. 
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Individmässigt dominerades fångsten 
mycket kraftigt av sarv. Fiskbiomassan 
var däremot jämnt fördelad mellan de 
fångade arterna.       
 
Diversiteten (mångfalden) i Kroksjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,3 och får klassas som låg. 
Medelvärdet på diversiteten i 2429 sjö-
ar i Sötvattenslaboratoriets databas 
2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 4,3 kg för-
delat på 318 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,078 kg och 79,5 st fiskar i 
Kroksjö (se tabell 13).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Kroksjö var mycket hög i antal men låg 
i vikt.   
 

 
Tabell 13. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Sarv Totalt 
Antal (st) 31,0 50,0 237,0 318,0 
Vikt (g) 1470,0 1484,0 1360,0 4314,0 
F/A antal (st) 7,8 12,5 59,3 79,5 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 1,8 32,4 
F/A vikt (g) 367,5 371,0 340,0 1078,5 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 101,1 1487 
Antal % av tot 9,7 15,7 74,5 100 
Vikt % av tot 34,1 34,4 31,5 100 
Medellängd (mm) 114,1 117,5 89,0  
Medelvikt (g) 47,4 29,7 5,7  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Kroksjö var störst 
på djup under  3 m (se tabell 14). Sarv 
erhölls enbart på djup mindre än 3 m  
 

medan övriga arter påträffades inom 
alla djupzoner. Sarv var dominerande 
fiskart ned till 3 m djup medan abborre 
och mört dominerade på större djup.     

Tabell 14. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Sarv Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

14,0 
174,0 

33,0 
632,0 

237,0 
1360,0 

284,0 
2166,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

14,0 
1283,0 

11,0 
679,0 

0 
0 

25,0 
1962,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

1,0 
3,0 

3,0 
77,0 

0 
0 

4,0 
80,0 

12-20 m F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

2,0 
10,0 

3,0 
96,0 

0 
0 

5,0 
106,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 15 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Kroksjö.

Tabell 15. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Kroksjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 4,7 3 2 – Liten 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,5 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 65,9 36  4 – Stor 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 25,0 41 3 3 – Tydlig 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1078,5 1315,9 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 79,5 32,3 2 3 – Tydlig 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 2  – Liten 
 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter, andelen fiskätan-
de abborrfiskar och fiskbiomassan är 
måttlig samt att individtätheten av fisk 
är hög. Bedömningen innebär vidare 
att Kroksjös fisksamhälle avviker nå-
got från genomsnittliga förhållanden 
för fisksamhällen i svenska sjöar. Det 
värde som framförallt avviker är andel 
mörtfiskar genom den totala fiskbio-
massan vilket var hög  i förhållande till 
jämförvärdet.   
  
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  

 
 
respektive arter som erhölls i Kroksjö 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Kroksjö var något glest. Fångsten 
per bottennät av mört var för hela sjön 
0,371 kg och 12,5 stycken fiskar. Fångs-
ten var något låg jämfört med refe-
rensmaterialet i sjöprovfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos mörten i Kroksjö var 
30 g och medellängden 11,8 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var tämligen normal.   
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Längdfördelningen hos mörtfångsten 2005 redovisas i det följande (figur 24).     

 
Figur 24. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Kroksjö 2005 
 
Längdfördelningen visar att ett flertal 
årskullar ingick i fångsten. I Kroksjö 
var 62 % av den mört som ingick i 
fångsten mindre än 10 cm (dvs. mört 
yngre än ca 3 år), 18 % mellan 10 och 
20 cm och 20 % större än 20 cm. Års-
ungar saknades men kullen av mört 
kring 6 cm, troligen fjolårsungar, var 
stor. Kullen av mört kring 10 cm är 
också framträdande. Den större mör-
ten, > 20 cm, utgörs sannolikt av ut-
sättningsfisk. Mörtbeståndet i Kroksjö 
ser ut att reproducera sig utan pro-
blem.    
  
 

Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Kroksjö var något glest. 
Fångsten per bottennät av abborre var 
för hela sjön 0,368 kg och 7,8 st fiskar. 
Medelfångsten var något låg jämfört 
med materialet i provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Kroksjö 
var 47 g och medellängden 11,4 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Kroksjö var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande (figur 25).

 
Figur 25. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Kroksjö 2005.
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Längddiagrammet visar att ett flertal 
årskullar ingick i fångsten. Kullen av 
fjolårsungar, kring 7 cm, framträder 
tydligt. I Kroksjö var 87 % av fångsten 
mindre än 20 cm och 13 % större än 20 
cm. Abborrbeståndet i Kroksjö repro-
ducerar sig för närvarande utan pro-
blem.   
 
 
Sarv 
 
Provfisket 2005 visade att sarvbestån- 

det i Kroksjö var mycket rikligt. Fångs-
ten per bottennät av sarv var för hela 
sjön 0,340 kg och 59,3 stycken fiskar. 
Medelfångsten var mycket hög jämfört 
med referensmaterialet i sjöprovfiske-
databasen.   
  
Medelvikten hos sarven i Kroksjö var 6 
g och medellängden 8,9 cm. Medelstor-
leken hos sarven som erhölls var låg.   
 
Längdfördelningen över sarvfångsten 
2005 redovisas i det följande (figur 26).  

 
Figur 26. Längdfördelning hos sarv vid provfisket i Kroksjö 2005 
 
Av längddiagrammet framgår att 
fångsten uteslutande bestod av yngre 
sarvar. Sarvens reproduktion fungerar 
uppenbarligen problemfritt i Kroksjö.  
 
 
Diskussion 
 
1992, d.v.s. två år efter det att kalk-
ningen påbörjades, utfördes ett inven-
teringsprovfiske i Kroksjö. Provfisket 
visade att sjön var fisktom. Det är inte 
känt vilka fiskarter som fanns i sjön 
innan den blev försurad.   
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre och sarv. Abborre och mört 
återintroducerades i sjön år 2001. Det 
är inte känt om detsamma gällde sar-

ven. Då utsättningsmaterialet sannolikt 
utgjordes av naturfångad fisk kan det 
mycket väl vara så att en del sarv fanns 
med bland den utsatta fisken trots att 
detta inte var avsikten. 
 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter, andelen fiskätan-
de abborrfiskar och fiskbiomassan är 
måttlig medan individtätheten av fisk 
är hög. Bedömningen innebär vidare 
att Kroksjös fisksamhälle avviker nå-
got från genomsnittliga förhållanden 
för fisksamhällen i svenska sjöar. Det 
värde som framförallt avviker är ande-
len mörtfiskar genom den totala bio-
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massan vilken var hög i förhållande till 
jämförvärdet.   
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att åter-
introduktionen av mört, abborre och 
sarv har varit framgångsrik.  
 
Mörtbeståndet är visserligen fortfa-
rande något glest men längdfördel-
ningen hos de individer som erhölls 
vid fisket vittnar om en fungerande 
reproduktion. Medelvikten (47 g) och 
medellängden (11,4 cm) som erhölls 
hos mörten var normal. Merparten av 
den  mört som fångades har fötts i 
sjön.     
 
Kroksjös bestånd av abborre var även 
det något glest. Individtätheten och 
fiskbiomassan var låg i förhållande till 
referensmaterialet. Längdfördelningen 
över den abborre som fångades domi-
nerades av yngre fisk och föryngringen 
var således god. Medelvikten (47 g) 
och medellängden (11,4 cm) hos ab-
borren i sjön var tämligen normal.    
 
Beståndet av sarv var mycket rikligt. 
Individtätheten och fiskbiomassan var 
mycket hög jämfört med referensmate-
rialet. Fångsten bestod uteslutande av 

yngre fisk vilket visar på att även sar-
ven etablerat sig i Kroksjö.    
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Krok-
sjö 2005 var 1,078 kg och 79,5 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar och tidigare provfisken i samma 
sjö. 
 
Medelfångsten i Kroksjö var individ-
mässigt mycket hög men låg i vikt jäm-
fört med referensmaterialet i sjöprov-
fiskedatabasen. Anledningen till att 
individtätheten i fångsten var så hög 
berodde på det extremt stora antal 
småsarv som erhölls.     
 
Utifrån provfisket kan konstateras att 
den tidigare fisktomma Kroksjö genom 
återintroduktionen 2001 idag har en 
fiskfauna bestående av mört, abborre 
och sarv. Samtliga fiskarter reproduce-
rar sig utan problem. Det är uppenbart 
att nuvarande kalkningsinsatserna 
skapar tillfredsställande livsbetingelser 
för Kroksjös fiskarter.     
 
 
 

Bild 8. Fiskarter i Kroksjö.
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Stora Ärsjön (635857 129335) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Stora Ärsjön har en areal av 17 ha och 
är belägen 91,4 m över havet i Viskans 
vattensystem nordost om Veddige. 
Sjön som är näringsfattig och försur-
ningskänslig omges av barrskog med 
kuperad terräng. Stora Ärsjön är djup. 
Medeldjupet är 7,1 m och maxdjupet 
uppgår till 20 m. Sjön har relativt bran-
ta stränder med inslag av klippor och 
häll. Bottnarna utgörs i huvudsak av 

dy, sten och häll. Vegetationen i sjön är 
relativt gles och domineras av starr, 
bladvass, notblomster, nate samt gula 
och vita näckrosor.     
 

 Bild 9. Vy över norra delen av Stora Ärsjön.
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Stora Ärsjön påbörjades 
1990. I dagsläget tillförs sjön årligen 23 
ton kalk vilken sprids med helikopter. 
Sjön var kraftigt försurad då kalk-
ningsverksamheten inleddes. Mät-
ningar åren 1988 - 1989 i utloppsbäck-
en Albäcken visade att buffertförmå-
gan var utsläckt och pH-värdet låg på 
4,1. Sedan kalkningen kom igång för-
bättrades vattenkvaliteten snabbt. Pe-

rioden 1997 – 2005 har alkaliniteten 
mestadels varit över 0,1 mekv/l och 
pH-värdet har legat stabilt över 6 (fi-
gur 27). Vid enstaka tillfällen, bl.a. 
mars 1997 och 2001, har emellertid pH-
värden strax under 6 och alkalinitet 
under 0,05 mekv/l uppmätts. Vid 
mätningar åren 2002 – 2005 har alkali-
niteten varierat från 0,08 – 0,28 mekv/l 
och pH-värdet har legat i intervallet 6,4 
– 7,0.   

Figur 27. PH och alkalinitet i Albäcken nedströms Ärsjöarna (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Stora Ärsjön provfiskades 2005-07-19 - 
2005-07-20 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 

 med en del regnskurar och måttliga 
sydvästliga vindar. Lufttemperaturen 
höll sig kring 17 °C vid nätläggning 
och vid vittjning. Siktdjupet uppmättes 
2005-07-19 till 4,0 m. Den temperatur-
profil som togs vid fisket visade att 
sjön var skiktad och att språngskiktet 
återfanns inom djupintervallet 3 – 5 m  
(figur 28). Yttemperaturen var 20,1 °C 
och temperaturen vid botten på 16 m 
djup 4,8 °C. Syrehalterna var tillfreds-
ställande ned till 16 m djup.   

 

Figur 28. Temperatur- och syreprofil i Stora Ärsjön 2005-07-19. 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Stora Ärsjön erhölls 
fyra stycken fiskarter: mört, abborre, 

sarv och öring. Den andel som respek-
tive art upptog av totalfångsten såväl i 
antal som i vikt framgår av figur 29. 

Figur 29. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Stora Ärsjön 2005. 
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Individmässigt dominerades fångsten 
av mört. Fiskbiomassan däremot upp-
togs till största delen av abborre.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Stora Är-
sjöns fisksamhälle baserat på antal in-
divider per nätansträngning och redo-
visad som Shannons H´ (Shannon-
Weaver 1948) var 0,5 och får klassas 
som något hög. Medelvärdet på diver-
siteten i 2429 sjöar i Sötvattenslabora-
toriets databas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 4,3 kg för-
delat på 65 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,078 kg och 16,3 st fiskar i 
Stora Ärsjön (se tabell 16).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket  kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Stora Ärsjön var låg både i antal och i 
vikt.   
 

 
Tabell 16. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Stora Ärsjön 2005. Jämförelsetalen är medelvär-
den för de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Sarv Öring Totalt 
Antal (st) 24,0 31,0 9,0 1,0 65,0 
Vikt (g) 3055,0 333,0 60,0 865,0 4313,0 
F/A antal (st) 6,0 7,8 2,3 0,3 16,3 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 1,8 1,8 32,4 
F/A vikt (g) 763,8 83,3 15,0 216,3 1078,3 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 101,1 375,0 1487 
Antal % av tot 36,9 47,7 13,8 1,5 100 
Vikt % av tot 70,8 7,7 1,4 20,1 100 
Medellängd (mm) 200,4 97,5 88,9 463,0  
Medelvikt (g) 127,3 10,7 6,7 865,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Stora Ärsjön var 
störst på djup under  3 m (se tabell 17). 
Sarv och mört erhölls enbart på djup 

mindre än 3 m medan övriga arter på-
träffades ned till 6 m djup. Mört var 
dominerande fiskart på djup 0 - 3 m.       

 
Tabell 17. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Stora Ärsjön 2005 fördelat  på avfiskade djup-
zoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Sarv Öring Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

23,0 
3033,0 

31,0 
333,0 

9,0 
60,0 

0 
0 

63,0 
3426,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

1,0 
22,0 

0 
0 

0 
0 

1,0 
865,0 

2,0 
887,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 0 
0 

12-20 m F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

 0 
0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 18 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Stora Ärsjön.

Tabell 18. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Stora Ärsjön 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 mått-
liga värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 4,0 4,7 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,4 3 2 – Liten 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 9,1 36  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 59,1 41 2 1 – Ingen 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1078,3 1254,3 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 16,3 30,4 3 2 – Liten 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 1  – Ingen 
 
Tillståndsbedömningen för Stora Är-
sjön indikerar att sjön har en måttlig 
artdiversitet (mångfald), att antalet 
förekommande fiskarter, fiskbiomas-
san och individtätheten är måttlig samt 
att andelen fiskätande abborrfiskar är 
hög. Bedömningen innebär vidare att 
Stora Ärsjöns fisksamhälle avviker 
inget eller obetydligt från genomsnitt-
liga förhållanden för fisksamhällen i 
svenska sjöar.   
  
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls  i Stora Är-
sjön vid provfisket år 2005. Vidare  
 

 
 
redovisas diagram över längdfördel-
ningen hos de erhållna arterna.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Stora Ärsjön var något glest. 
Fångsten per bottennät av mört var för 
hela sjön 0,083 kg och 7,8 stycken fis-
kar. Fångsten var något låg jämfört 
med referensmaterialet i sjöprovfiske-
databasen.   
  
Medelvikten hos mörten i Stora Ärsjön 
var 11 g och medellängden 9,8 cm. 
Medelstorleken hos mörten som er-
hölls var låg.   
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Längdfördelningen hos mörtfångsten 2005 redovisas i det följande (figur 30).     

 
Figur 30. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Stora Ärsjön 2005 
 
Längdfördelningen visar att ett flertal 
yngre årskullar ingick i fångsten. I Sto-
ra Ärsjön var 75 % av den mört som 
ingick i fångsten mindre än 10 cm (dvs. 
mört yngre än ca 3 år), 19 % mellan 10 
och 20 cm och 6 % större än 20 cm. 
Årsungar saknades men kullen av 
mört kring 7 cm, troligen fjolårsungar, 
var stor. Den större mörten, > 20 cm, 
utgörs sannolikt av invandrad utsätt-
ningsfisk från uppströms liggande 
Kroksjö. Mörtbeståndet i Stora Ärsjön 
tycks reproducera sig utan problem.    
  
 
Abborre 
 

Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Stora Ärsjön var glest. Fångs-
ten per bottennät av abborre var för 
hela sjön 0,764 kg och 6,0 st fiskar. Me-
delfångsten var individmässigt låg 
men viktmässigt hög jämfört med ma-
terialet i provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Stora Är-
sjön var 127 g och medellängden 20,0 
cm.  Medelstorleken hos abborren som 
erhölls i Stora Ärsjön var mycket hög.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande (figur 31).

 
Figur 31. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Stora Ärsjön 2005.
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Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten. 
Dock saknades de yngsta årskullarna. I 
Stora Ärsjön var 46 % av fångsten 
mindre än 20 cm och 54 % större än 20 
cm. Rekryteringen av abborre tycks ha 
varit dålig under de senaste åren.   
 
 
Sarv 
 
Provfisket 2005 visade att sarvbestån- 
det i Stora Ärsjön var ganska rikligt. 
Fångsten per bottennät av sarv var för 

hela sjön 0,015 kg och 2,3 stycken fis-
kar. Medelfångsten var hög i antal men 
låg i vikt jämfört med referensmateria-
let i sjöprovfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos sarven i Stora Ärsjön 
var 7 g och medellängden 8,9 cm. Me-
delstorleken hos sarven som erhölls 
var låg.   
 
Längdfördelningen över sarvfångsten 
2005 redovisas i det följande (figur 32).  

Figur 32. Längdfördelning hos sarv vid provfisket i Stora Ärsjön 2005 
 
Av diagrammet framgår att fångsten 
enbart bestod av yngre sarvar. Sarvens 
reproduktion fungerar uppenbarligen 
problemfritt i Stora Ärsjön.  
 
 
Öring 
 
Provfisket 2005 visade att även öring 
förekommer glest i Stora Ärsjön. En 
öring erhölls vilken vägde 865 g och 
mätte 46,3 cm.         
 
 
Diskussion 
 
Det har aldrig tidigare utförts något 
provfiske i Stora Ärsjön. Muntliga  

uppgifter saknas också om hur sjöns 
fisksamhälle såg ut innan försurningen 
slog till och vid den tidpunkt som 
kalkningen startades upp. Vattenana-
lyser åren innan  kalkstart visade emel-
lertid att sjön var gravt försurad och 
det är mycket troligt att sjöns fiskarter 
var helt utslagna. Inte minst då så var 
fallet i uppströms liggande Kroksjö. 
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre, sarv och öring. Någon återin-
troduktion av fisk i Stora Ärsjön är inte 
känd varför det får förmodas att sjöns 
nuvarande fisksamhälle har etablerats 
genom nedvandring av utsättningsfisk 
från Kroksjö. I denna sjö återintroduce-
rades abborre och mört år 2001. Det är 
inte känt om detsamma gällde sarven. 
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Då utsättningsmaterialet sannolikt ut-
gjordes av naturfångad fisk kan det 
mycket väl vara så att en del sarv fanns 
med bland den utsatta fisken trots att 
detta inte var avsikten. 
 
Tillståndsbedömningen för Stora Är-
sjön indikerar att sjön har en måttlig 
artdiversitet (mångfald), att antalet 
förekommande fiskarter, fiskbiomas-
san och individtätheten är måttlig samt 
att andelen fiskätande abborre är hög. 
Bedömningen innebär vidare att Stora 
Ärsjöns fisksamhälle avviker inget el-
ler obetydligt från genomsnittliga för-
hållanden för fisksamhällen i svenska 
sjöar.   
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att den 
förmodade återkolonisationen av mört, 
abborre och sarv har varit framgångs-
rik.  
 
Mörtbeståndet är något glest men 
längdfördelningen hos de individer 
som erhölls vid fisket vittnar om en 
fungerande reproduktion. Medelvikten 
(11 g) och medellängden (9,8 cm) som 
erhölls hos mörten var låg. Merparten 
av den  mört som fångades har fötts i 
sjön. Den äldre mörten utgjordes san-
nolikt av utsättningsfisk som vandrat 
in från Kroksjö.     
 
Stora Ärsjöns bestånd av abborre var 
också glest. Individtätheten var låg 
medan fiskbiomassan var hög i förhål-
lande till referensmaterialet. Medel-
storleken hos abborren var hög och de 
yngsta årskullarna saknades.  
 
Beståndet av sarv var rikligt. Individ-
tätheten var hög medan fiskbiomassan 
var låg jämfört med referensmaterialet. 
Fångsten bestod uteslutande av yngre 

fisk vilket visar på att även sarven eta-
blerat sig i Stora Ärsjön. 
Provfisket visade dessutom att enstaka 
öring förekommer i Stora Ärsjön. En 
äldre öring fångades och det är inte 
känt om arten härrör från utplant-
eringar eller om den vandrat upp från 
sjöns utloppsbäck, Albäcken.    
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Stora 
Ärsjön 2005 var 1,078 kg och 16,3 
stycken fiskar. Medelfångsten ger ett 
relativt mått på fiskbiomassa och fisk-
täthet i sjön vilket kan jämföras med 
andra sjöar och tidigare provfisken i 
samma sjö. 
 
Medelfångsten i Stora Ärsjön var låg 
jämfört med referensmaterialet i sjö-
provfiskedatabasen.   
 
Utifrån provfisket kan konstateras att 
den troligen tidigare fisktomma Stora 
Ärsjön genom återintroduktionen av 
fisk i uppströms liggande Kroksjö idag 
har en fiskfauna bestående av mört, 
abborre och sarv. Den försurnings-
känsliga mörten reproducerar sig utan 
problem. Det är uppenbart att nuva-
rande kalkningsinsatserna skapar till-
fredsställande livsbetingelser för Stora 
Ärsjöns fiskarter.     
 

 
 

Bild 10. Fiskarter i Stora Ärsjön.
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Abborravattnet (635365 129646) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Abborravattnet har en areal av 7 ha 
och är belägen 115 m över havet i Vis-
kans vattensystem strax norr om 
Grimmared. Sjön som är näringsfattig 
och försurningskänslig omges av barr-
skog. Abborravattnet är måttligt djup. 
Medeldjupet är 3,2 m och maxdjupet 
uppgår till 9 m. Sjön har svagt sluttan-
de stränder med enstaka inslag av 
block och häll. Bottnarna utgörs i hu-

vudsak av dy, sten och häll. Vegetatio-
nen i sjön är sparsam till måttlig och 
domineras av starr, bladvass, not-
blomster, nate samt gula och vita näck-
rosor.     
 

 Bild 11. Abborravattnet utanför Grimmared

 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Abborravattnet påbörja-
des 1989. I dagsläget tillförs sjön 15 ton 
kalk vartannat år vilken sprids med 
båt. Sjön var kraftigt försurad då kalk-
ningsverksamheten inleddes. Mät-
ningar åren innan visade att buffert-
förmågan var utsläckt och pH-värdet 
låg på 4,2. Vid provfiske 1988 konstate-
rades att sjön var fisktom. Sedan kalk-
ningen kom igång förbättrades vatten-

kvaliteten snabbt. Perioden 1989 – 2005 
har alkaliniteten mestadels varit över 
0,1 mekv/l och pH-värdet har legat 
stabilt över 6 (figur 33). Vid enstaka 
tillfällen, 1994, 1999 och 2001, har 
emellertid pH-värden ned mot 5 och 
alkalinitet under 0,05 mekv/l upp-
mätts. Vid mätningar åren 2002 – 2005 
har alkaliniteten varierat från 0,08 – 
0,75 mekv/l och pH-värdet har legat i 
intervallet 6,0 – 7,2.   

Figur 33. PH och alkalinitet i Abborravattnet (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Abborravattnet provfiskades 2005-07-
20 - 2005-07-21 med totalt 4 st botten-
satta översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 st 
på djupområden (hypolimnion) i sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 
till mulet och det rådde stiltje. Luft-

temperaturen höll sig kring 20 °C vid 
nätläggning och 18 °C vid vittjning. 
Siktdjupet uppmättes 2005-07-20 till 
4,6 m. Den temperaturprofil som togs 
vid fisket visade att sjön var skiktad 
och att språngskiktet återfanns inom 
djupintervallet 3 – 6 m  (figur 34). Yt-
temperaturen var 20,2 °C och tempera-
turen vid botten på 8 m djup 9,0 °C. 
Syrehalterna var tillfredsställande ned 
till 6 m djup.   

 
 Figur 34. Temperatur- och syreprofil i Abborravattnet 2005-07-20. 

 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Abborravattnet erhölls 
tre stycken fiskarter: mört, abborre och 

öring. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 35. 

Figur 35. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Abborravattnet 2005. 
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Fångsten dominerades av mört både 
individ- och viktmässigt.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Abborra-
vattnets fisksamhälle baserat på antal 
individer per nätansträngning och re-
dovisad som Shannons H´ (Shannon-
Weaver 1948) var 0,4 och får klassas 
som normal. Medelvärdet på diversite-
ten i 2429 sjöar i Sötvattenslaboratori-
ets databas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 5,4 kg för-
delat på 66 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,340 kg och 16,5 st fiskar i 
Abborravattnet (se tabell 19).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Abborravattnet var låg i antal men 
normal i vikt.   
 

 
Tabell 19. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Abborravattnet 2005. Jämförelsetalen är medelvär-
den för de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Öring Totalt 
Antal (st) 18,0 47,0 1,0 66,0 
Vikt (g) 892,0 2846,0 1620,0 5358,0 
F/A antal (st) 4,5 11,8 0,3 16,5 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 1,8 32,4 
F/A vikt (g) 223,0 771,5 405,0 1339,5 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 375,0 1487 
Antal % av tot 27,3 71,2 1,5 100 
Vikt % av tot 16,6 53,1 30,2 100 
Medellängd (mm) 168,3 167,1 540,0  
Medelvikt (g) 49,6 60,6 1620,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Abborravattnet 
var störst på djup under  3 m (se tabell 
20). Abborre och mört erhölls ned till 6 

m djup medan öring påträffades på 
djup 3 - 6 m. Mört var dominerande 
fiskart inom samtliga djupzoner.    
    

 
Tabell 20. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Abborravattnet 2005 fördelat  på avfiskade 
djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Öring Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

10,0 
486,0 

36,0 
1438,0

0 
0 

46,0 
1924,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

4,0 
203,0 

5,5 
704,0 

0,5 
810,0 

10,0 
1717,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 21 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Abborravattnet.

Tabell 21. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Abborravattnet 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 
måttliga värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 3,2 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 53,1 38  3 – Tydlig 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 14,6 40 4 4 – Stor 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1339,5 1082,4 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 16,5 23,5 3 1 – Ingen 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 1  – Ingen 
 
Tillståndsbedömningen för Abborra-
vattnet indikerar att sjön har en mått-
lig artdiversitet (mångfald), att antalet 
förekommande fiskarter, fiskbiomas-
san och individtätheten är måttlig 
samt att andelen fiskätande abborrfis-
kar är låg. Bedömningen innebär vida-
re att Abborravattnets fisksamhälle 
avviker inget eller obetydligt från ge-
nomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. Det värde 
som framförallt avviker är andel fisk-
ätande abborrfiskar genom den totala 
fiskbiomassan vilket var låg i förhål-
lande till jämförvärdet.   
 

  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 

 
 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls i Abborra-
vattnet vid provfisket år 2005. Vidare 
redovisas diagram över längdfördel-
ningen hos de erhållna arterna. En jäm-
förelse görs med den längdfördelning 
som erhölls vid ett provfiske i sjön 1992.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Abborravattnet var något glest. 
Fångsten per bottennät av mört var för 
hela sjön 0,772 kg och 11,8 stycken fis-
kar. Fångsten var individmässigt något 
låg men viktmässigt hög jämfört med 
referensmaterialet i sjöprovfiskedata-
basen.   
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Medelvikten hos mörten i Abborra-
vattnet var 61 g och medellängden 16,7 
cm. Medelstorleken hos mörten som 
erhölls var hög.   

Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 jämförs i det följande med den 
som erhölls 1992 (figur 36 resp. 37). 

 
Figur 36. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Abborravattnet 2005 
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Figur 37. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Abborravattnet 1992. 
 
I Abborravattnet var 2 % av den mört 
som ingick i fångsten mindre än 10 cm 
(dvs. mört yngre än ca 3 år), 70 % mel-
lan 10 och 20 cm och 28 % större än 20 
cm. Års- och fjolårsungar  saknades. 
Starkast var kullen av mört kring 14 
cm. Det kan inte uteslutas att bristen 
på yngre mört (< 10 cm) beror på för-
surningsstörningar vissa år. Jämfört 
med provfisket 1992 bestod mörtfångs-
ten emellertid av betydligt yngre indi-
vider. 1992 utgjordes hela fångsten av 
äldre fisk (> 20 cm) och bestod av mört 
som återintroducerats i sjön 1990.  

 
Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Abborravattnet var glest. 
Fångsten per bottennät av abborre var 
för hela sjön 0,223 kg och 4,5 st fiskar. 
Medelfångsten var låg jämfört med 
materialet i provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Abborra-
vattnet var 50 g och medellängden 16,8 
cm.  Medelstorleken hos abborren som 
erhölls i Abborravattnet var hög.  
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Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 

med den som erhölls 1992 (figur 38 
resp. 39). 

 
Figur 38. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Abborravattnet 2005. 
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Figur 39. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Abborravattnet 1992. 
 
Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten. 
Dock saknades de yngsta årskullarna. I 
Abborravattnet var 89 % av fångsten 
mindre än 20 cm och 11 % större än 20 
cm. Rekryteringen av abborre tycks ha 

varit dålig under de senaste åren.  Jäm-
fört med 1992 bestod fångsten av yng-
re individer 2005. Fångsten 1992 be-
stod sannolikt enbart av abborre som 
introducerats i sjön hösten 1990.  

 
 
Öring 
 
Provfisket 2005 visade även att öring 
förekommer glest i Abborravattnet. En 
öring erhölls vilken vägde 1620 g och 
mätte 54,0 cm. Enligt Nordskogs Fvof 
 

 
finns ett självreproduerande bestånd i 
sjösystemet vilket bl.a. leker i bäckarna 
mellan Lilla och Stora Värsjö.   
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Diskussion 
 
Abborravattnet har provfiskats vid två 
tidigare tillfällen. Det första fisket ut-
fördes 1988, d.v.s. året innan kalkstart, 
och visade att sjön sannolikt var fisk-
tom. Vid det andra provfisket, 1992, 
erhölls mört och abborre. Dessa arter 
hade återintroducerats i sjön hösten 
1990. Utöver abborre och mört har fis-
kevårdsområdesföreningen även plan-
terat in öring vilken hämtats från själv-
reproducerande bestånd inom fiske-
vårdsområdet.   
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre och öring.  
 
Tillståndsbedömningen för Abborra-
vattnet indikerar att sjön har en måttlig 
artdiversitet (mångfald), att antalet 
förekommande fiskarter, fiskbiomas-
san och individtätheten är måttlig samt 
att andelen fiskätande abborre är låg. 
Bedömningen innebär vidare att Ab-
borravattnets fisksamhälle avviker 
inget eller obetydligt från genomsnitt-
liga förhållanden för fisksamhällen i 
svenska sjöar. Det värde som framför-
allt avviker är andelen fiskätande ab-
borrfiskar av den totala fiskbiomassan 
vilken var låg i förhållande till jämför-
värdet.  
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att åter-
introduktionen av mört och abborre 
har varit framgångsrik.  
 
Mörtbeståndet är något glest men 
längdfördelningen hos de individer 
som erhölls vid fisket vittnar om att 
mörten reproducerar sig i sjön. Medel-
vikten (61 g) och medellängden (16,7 
cm) som erhölls hos mörten var dock 
hög och fjolårsungar saknades i fångs-
ten. Det kan inte uteslutas att bristen 
på yngre mört beror på försurnings 

 
störningar vissa år. Mörtfångsten be-
stod emellertid av betydligt yngre in-
divider jämfört med provfisket 1992.    
 
Abborravattnets bestånd av abborre 
var också glest. Individtätheten och 
fiskbiomassan var låg i förhållande till 
referensmaterialet. Medelstorleken hos 
abborren var hög och de yngsta årskul-
larna saknades. Fångsten bestod dock 
av något yngre individer jämfört med 
1992. 
 
Provfisket visade att enstaka öring fö-
rekommer i Abborravattnet. Fångsten 
bestod av en äldre öring. Öring finns 
inom fiskevårdsområdet och leker bl.a. 
i bäckarna mellan Lilla och Stora Vär-
sjö. Föreningen har flyttat och plante-
rat ut en del fisk i områdets sjöar. En-
ligt muntliga uppgifter skall numera 
viss öringlek förekomma i Abborra-
vattnets utloppsbäck. Huruvida leken 
resulterar i framkläckta yngel och 
uppväxande öringungar är inte klar-
lagt.    
  
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Abbor-
ravattnet 2005 var 1,340 kg och 16,5 
stycken fiskar. Medelfångsten ger ett 
relativt mått på fiskbiomassa och fisk-
täthet i sjön vilket kan jämföras med 
andra sjöar och tidigare provfisken i 
samma sjö. 
 
Medelfångsten i Abborravattnet var 
individmässigt låg men ganska normal 
i vikt jämfört med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen. Fångsten var 
individmässigt likvärdig med den som 
erhölls vid provfisket 1992 medan den 
viktmässigt var lägre. Detta förklaras 
med att fångsten 1992 nästan uteslu-
tande utgjordes av stor utsättningsfisk. 
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Utifrån provfisket kan konstateras att 
det tidigare fisktomma Abborravattnet 
genom återintroduktionen har en fisk-
fauna bestående av mört, abborre och 
öring. Abborre och mört reproducerar 
sig i sjön. Då de yngre årskullarna 
emellertid saknades eller förekom 
sparsamt kan det inte uteslutas att re-

produktionen vissa år påverkas av för-
surning. Detta trots att mätningar un-
der de senaste åren visar på acceptabla 
vattenkvalitet för den försurningskäns-
liga mörten.  Jämfört med provfisket 
1992 var mörtbeståndet något större 
2005 medan abborrbeståndet var 
mindre.       

 

 
 

Bild 12. Fiskarter i Abborravattnet 
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Kroksjö (635383 129739) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Kroksjö har en areal av 16 ha och är 
belägen 114 m över havet i Viskans 
vattensystem strax norr om Grimma-
red. Sjön som är näringsfattig och för-
surningskänslig omges av barrskog. 
Kroksjö är måttligt djup. Medeldjupet 
är 2,5 m och maxdjupet uppgår till 10 
m. Sjön har branta stränder med rik 
förekomst av häll. Bottnarna utgörs i 
huvudsak av dy och häll med inslag av 

sten och block. Vegetationen i sjön är 
gles, återfinns utmed stränderna och 
domineras av starr, bladvass, not-
blomster, nate samt gula och vita näck-
rosor.     
 

 Bild 13. Kroksjö utanför Grimmared
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Kroksjö påbörjades 1989. I 
dagsläget tillförs sjön 27 ton kalk vart-
annat år vilken sprids med båt. Sjön 
var kraftigt försurad då kalknings-
verksamheten inleddes. Mätningar 
åren innan visade att buffertförmågan 
var utsläckt och pH-värdet låg ned 
mot 4,2. Vid provfiske 1988 konstate-
rades att sjön var fisktom. Sedan kalk-
ningen kom igång förbättrades vatten-

kvaliteten snabbt. Perioden 1989 – 2005 
har alkaliniteten mestadels varit över 
0,1 mekv/l och pH-värdet har legat 
över 6 (figur 40). Vid några tillfällen, 
åren 1991, 1993-1994, 1997 och 1999, 
har emellertid pH-värden ned mot 5 
och alkalinitet under 0,05 mekv/l 
uppmätts. Vid mätningar åren 2000 – 
2005 har alkaliniteten varierat från 0,08 
– 0,48 mekv/l och pH-värdet har legat 
i intervallet 6,1 – 7,3.   

Figur 40. PH och alkalinitet i Kroksjö (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Kroksjö provfiskades 2005-07-20 - 
2005-07-21 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön. 
 
Under provfisket var vädret halvklart 
till  mulet  och  det  rådde  stiljtje. Luft- 

 
temperaturen höll sig kring 20 °C vid 
nätläggning och 17 °C vid vittjning. 
Siktdjupet uppmättes 2005-07-20 till 
5,8 m. Den temperaturprofil som togs 
vid fisket visade att sjön var skiktad 
och att språngskiktet återfanns inom 
djupintervallet 4 – 6 m  (figur 41). Yt-
temperaturen var 20,9 °C och tempera-
turen vid botten på 9 m djup 9,2 °C. 
Syrehalterna var tillfredsställande ned 
till 6 m djup.   

 
Figur 41. Temperatur- och syreprofil i Kroksjö 2005-07-20. 

 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Kroksjö erhölls tre 
stycken fiskarter: mört, abborre och 

öring. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 42. 

Figur 42. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Kroksjö 2005. 
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Fångsten var jämnt fördelad mellan 
mört och abborre individmässigt me-
dan abborre dominerade biomassan.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Kroksjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,3 och får klassas som något 
låg. Medelvärdet på diversiteten i 2429 
sjöar i Sötvattenslaboratoriets databas 
2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 11,4 kg 
fördelat på 92 st individer. Detta gav 
att den totala fångsten per nätan-
strängning var 2,854 kg och 23 st fiskar 
i Kroksjö (se tabell 22).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Kroksjö var något låg i antal men hög i 
vikt.   
 

 
Tabell 22. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Öring Totalt 
Antal (st) 47,0 44,0 1,0 92,0 
Vikt (g) 6607,0 3031,0 1781,0 11419,0 
F/A antal (st) 11,8 11,0 0,3 23,0 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 1,8 32,4 
F/A vikt (g) 1651,8 757,8 445,3 2854,8 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 375,0 1487 
Antal % av tot 51,1 47,8 1,1 100 
Vikt % av tot 57,9 26,5 15,6 100 
Medellängd (mm) 181,9 172,6 570,0  
Medelvikt (g) 140,6 68,9 1781,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Kroksjö var störst 
på djup under  3 m (se tabell 23). Ab-
borre och mört erhölls inom alla avfis-
kade djupzoner medan öring endast 

påträffades på djup > 6 m. Abborre 
dominerade på djup 0 – 3 m medan 
mörten var mest frekvent inom djup-
zon 3 – 6 m.   
    

 
Tabell 23. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Kroksjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Öring Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

30,0 
3414,0 

21,0 
903,0 

0 
0 

51,0 
4317,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

13,0 
2332,0 

22,0 
1602,0

0 
0 

35,0 
3934,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

4,0 
861,0 

1,0 
526,0 

1,0 
1781,0 

6,0 
3168,0 



Nätprovfiske i Hallands län 2005 

 60 

Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 24 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Kroksjö.

Tabell 24. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Kroksjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 3,8 3 2 – Liten 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 26,5 48  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 55,3 31 2 1 – Ingen 

Vikt per ansträngning (biomassa) 2854,8 1039,6 2 4 – Stor 

Antal per ansträngning 23,0 22,9 3 1 – Ingen 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    2 1  – Ingen 
 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter och individtäthe-
ten är måttlig medan fiskbiomassan 
och andelen fiskätande abborrfiskar är 
hög. Bedömningen innebär vidare att 
Kroksjös fisksamhälle avviker inget 
eller obetydligt från genomsnittliga 
förhållanden för fisksamhällen i svens-
ka sjöar. Det värde som framförallt 
avviker är fiskbiomassan vilket var 
hög i förhållande till jämförvärdet.   
 
  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  

respektive arter som erhölls i Kroksjö 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna. En jämförelse 
görs med den längdfördelning som 
erhölls vid ett provfiske i sjön 1992.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Kroksjö var något glest. Fångsten 
per bottennät av mört var för hela sjön 
0,758 kg och 11 stycken fiskar. Fångs-
ten var individmässigt något låg men 
viktmässigt hög jämfört med refe-
rensmaterialet i sjöprovfiskedatabasen.   
Medelvikten hos mörten i Kroksjö var 
69 g och medellängden 17,3 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var hög.   
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Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 jämförs i det följande med den 

som erhölls 1992 (figur 43 resp. 44). 

 
Figur 43. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Kroksjö 2005 
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Figur 44. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Kroksjö 1992. 
 
I Kroksjö var 2 % av den mört som in-
gick i fångsten mindre än 10 cm (dvs. 
mört yngre än ca 3 år), 80 % mellan 10 
och 20 cm och 18 % större än 20 cm. 
Års- och fjolårsungar  saknades. Star-
kast var kullen av mört kring 17 cm. 
Det kan inte uteslutas att bristen på 
yngre mört (< 10 cm) beror på försur-
ningsstörningar vissa år. Jämfört med 
provfisket 1992 bestod mörtfångsten 
emellertid av betydligt yngre indivi-
der. 1992 utgjordes hela fångsten av 
äldre fisk (> 20 cm) och bestod av mört 
som återintroducerats i sjön 1990.  
 
 
 

Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Kroksjö var något glest. 
Fångsten per bottennät av abborre var 
för hela sjön 1,652 kg och 11,8 st fiskar. 
Medelfångsten var individmässigt nå-
got låg men viktmässigt mycket hög 
jämfört med materialet i provfiskeda-
tabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Kroksjö 
var 141 g och medellängden 18,2 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Kroksjö var hög.   
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Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 

med den som erhölls 1992 (figur 45 
resp. 46). 

 
Figur 45. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Kroksjö 2005. 
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Figur 46. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Kroksjö 1992. 
 
Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten. 
Dock var de yngsta årskullarna glest 
representerade. I Kroksjö var 72 % av 
fångsten mindre än 20 cm och 28 % 
större än 20 cm. Rekryteringen av ab-

borre tycks ha varit dålig under de se-
naste åren.  Jämfört med 1992 bestod 
fångsten av yngre individer 2005. 
Fångsten 1992 bestod sannolikt enbart 
av abborre som introducerats i sjön 
hösten 1990.  

 
 
Öring 
 
Provfisket 2005 visade även att öring 
förekommer glest i Kroksjö. En öring 
erhölls vilken vägde 1781 g och mätte 

ett självreproducerande bestånd i sjö-
systemet vilket bl.a. leker i bäckarna 
mellan Lilla och Stora Värsjö.   
    

57,0 cm. Enligt Nordskogs Fvof finns
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Diskussion 
 
Kroksjö har provfiskats vid två tidiga-
re tillfällen. Det första fisket utfördes 
1988, d.v.s. året innan kalkstart, och 
visade att sjön sannolikt var fisktom. 
Vid det andra provfisket, 1992, erhölls 
mört och abborre. Dessa arter hade 
återintroducerats i sjön hösten 1990. 
Utöver abborre och mört har förening-
en även planterat in öring vilken häm-
tats från självreproducerande bestånd 
inom fiskevårdsområdet.   
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört, 
abborre och öring.  
 
Tillståndsbedömningen för Kroksjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter och individtäthe-
ten är måttlig medan fiskbiomassan 
och andelen fiskätande abborre är hög. 
Bedömningen innebär vidare att Krok-
sjös fisksamhälle avviker inget eller 
obetydligt från genomsnittliga förhål-
landen för fisksamhällen i svenska sjö-
ar. Det värde som framförallt avviker 
är fiskbiomassan vilken var hög i för-
hållande till jämförvärdet.  
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att åter-
introduktionen av mört och abborre 
har varit framgångsrik.  
 
Mörtbeståndet är något glest men 
längdfördelningen hos de individer 
som erhölls vid fisket vittnar om att 
mörten reproducerar sig i sjön. Medel-
vikten (69 g) och medellängden (17,3 
cm) som erhölls hos mörten var dock 
hög och fjolårsungar saknades i fångs-
ten. Att föryngringen trots allt funge-
rar bekräftades av det faktum att stim 
med fjolårsungar observerades vid 
strandkanten vid provfisket. Mört-

fångsten bestod av betydligt yngre in-
divider jämfört med provfisket 1992.    
 
Kroksjös bestånd av abborre var också 
något glest. Individtätheten var något 
låg medan fiskbiomassan var mycket 
hög i förhållande till referensmateria-
let. Medelstorleken hos abborren var 
hög och de yngsta årskullarna förekom 
sparsamt. Flera riktigt grova abborrar 
kring 40 cm erhölls. Fångsten bestod 
dock av något yngre individer jämfört 
med 1992. 
 
Provfisket visade att enstaka öring fö-
rekommer i Kroksjö. Fångsten bestod 
av en äldre öring. Öring finns inom 
fiskevårdsområdet och leker bl.a. i 
bäckarna mellan Lilla och Stora Värsjö. 
Föreningen har flyttat och planterat ut 
en del fisk i områdets sjöar.      
  
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Krok-
sjö 2005 var 2,854 kg och 23 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket  kan jämföras med andra 
sjöar och tidigare provfisken i samma 
sjö. 
 
Medelfångsten i Kroksjö var individ-
mässigt låg men hög i vikt jämfört med 
referensmaterialet i sjöprovfiskedataba-
sen. Fångsten var likvärdig den som 
erhölls vid provfisket 1992.   
 
Utifrån provfisket kan konstateras att 
det tidigare fisktomma Kroksjö genom 
återintroduktionen har en fiskfauna 
bestående av mört, abborre och öring. 
Abborre och mört reproducerar sig i 
sjön. Det faktum att  fjolårsyngel av 
mört observerades vid provfisket 2005 
borgar för att vattenkvaliteten ur för-
surningssynpunkt för närvarande 



Nätprovfiske i Hallands län 2005 

 64 

medger problemfri reproduktion hos 
mörten i Kroksjö och därmed även för 
abborren.  Jämfört med provfisket 1992 

var mörtbeståndet betydligt större 
2005 medan abborrbeståndet istället 
var påtagligt mindre.       

 

 
Bild 14. Fiskarter i Kroksjö 
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Uddasjö (635458 129884) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Uddasjö har en areal av 5 ha och är 
belägen 105 m över havet i Viskans 
vattensystem strax norr om Grimma-
red. Sjön som är näringsfattig och för-
surningskänslig omges av barrskog. 
Uddasjö är måttligt djup. Medeldjupet 
är 2,8 m och maxdjupet uppgår till 8 
m. Sjön har svagt sluttande stränder 
med en hel del häll. Bottnarna utgörs i 
huvudsak av dy, sten och häll. Vegeta-

tionen i sjön är relativt sparsam och 
utgörs bl.a. av starr, bladvass, not-
blomster, sjöfräken, nate samt gula och 
vita näckrosor.     
 

 Bild 15. Uddasjö utanför Grimmared
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Uddasjö påbörjades 1989. 
I dagsläget tillförs sjön 6 ton kalk vart-
annat år vilken sprids med båt. Sjön 
var kraftigt försurad då kalknings-
verksamheten inleddes. Mätningar 
åren innan visade att buffertförmågan 
var utsläckt och pH-värdet låg ned 
mot 4,2. Vid provfiske 1988 konstate-
rades att sjön var fisktom. Sedan kalk-
ningen kom igång förbättrades vatten-

kvaliteten snabbt. Perioden 1989 – 2005 
har alkaliniteten mestadels varit över 
0,1 mekv/l och pH-värdet har legat 
över 6 (figur 47). Vid några tillfällen, 
åren 1992, 1993-1994 och 1999, har 
emellertid pH-värden under 6 och al-
kalinitet under 0,05 mekv/l uppmätts. 
Vid mätningar åren 2002 – 2005 har 
alkaliniteten varierat från 0,15 – 0,33 
mekv/l och pH-värdet har legat i in-
tervallet 6,4 – 7,6.   

Figur 47. PH och alkalinitet i Uddasjö (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Uddasjö provfiskades 2005-07-20 - 
2005-07-21 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 

till mulet och det rådde stiltje. Luft-
temperaturen höll sig kring 20 °C vid 
nätläggning och 17 °C vid vittjning. 
Siktdjupet uppmättes 2005-07-20 till 
4,4 m. Den temperaturprofil som togs 
vid fisket visade att sjön var skiktad 
och att språngskiktet återfanns inom 
djupintervallet 3 – 6 m  (figur 48). Yt-
temperaturen var 21,1 °C och tempera-
turen vid botten på 8 m djup 7,7 °C. 
Syrehalterna var tillfredsställande ned 
till 5 m djup.   

  

 
Figur 48. Temperatur- och syreprofil i Uddasjö 2005-07-20. 

 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Uddasjö erhölls två 
stycken fiskarter: mört och abborre.   

Den andel som respektive art upptog 
av totalfångsten såväl i antal som i vikt 
framgår av figur 49. 

Figur 49. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Uddasjö 2005. 

Uddasjö
20/7 2005

-10

-8

-6

-4

-2

0
0 20 40 60 80 100

Va
tte

nd
ju

p 
(m

)

Syrgashalt mg/l
Syrgasmättnad %
Temperatur ºC

Artfördelning - Antal

Abborre
61,1%

Mört
38,9%

Artfördelning - Vikt

Abborre
44,2%

Mört
55,8%



Nätprovfiske i Hallands län 2005 

 67 

Fångsten dominerades individmässigt 
av abborre medan mört upptog största 
delen av fångstens biomassa.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Uddasjös 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,3 och får klassas som något 
låg. Medelvärdet på diversiteten i 2429 
sjöar i Sötvattenslaboratoriets databas 
2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 3,6 kg för-
delat på 54 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 0,892 kg och 13,5 st fiskar i 
Uddasjö (se tabell 25).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Uddasjö var låg.   
 

 
Tabell 25. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Uddasjö 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Totalt 
Antal (st) 33,0 21,0 54,0 
Vikt (g) 1578,0 1990,0 3568,0 
F/A antal (st) 8,3 5,3 13,5 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 32,4 
F/A vikt (g) 394,5 497,5 892,0 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 1487 
Antal % av tot 61,1 38,9 100 
Vikt % av tot 44,2 55,8 100 
Medellängd (mm) 123,7 211,1  
Medelvikt (g) 47,8 94,8  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Uddasjö var 
störst på djup under  3 m (se tabell 26). 
Abborre erhölls inom alla avfiskade 
djupzoner medan mört endast påträf-

fades ned till 6 m djup. Abborre domi-
nerade på djup 0 – 3 m medan mörten 
var mest frekvent inom djupzon 3 – 6 
m.   
    

 
Tabell 26. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Uddasjö 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

26,0 
459,0 

9,0 
840,0 

35,0 
1299,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

5,0 
1017,0 

12,0 
1150,0

17,0 
2167,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

1,0 
51,0 

0 
0 

1,0 
51,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 27 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Uddasjö.

Tabell 27. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Uddasjö 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 2,0 2,9 2 2 – Liten 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,3 0,2 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 55,8 34  3 – Tydlig 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 34,2 43 3 2 – Liten 

Vikt per ansträngning (biomassa) 892,0 1132,3 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 13,5 24,2 3 2 – Liten 

Förekomst av försurningskänsliga arter    3 – Tydlig 

Samlat index (tillståndsklass)    3 2  – Liten 

 
Tillståndsbedömningen för Uddasjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att individtäthe-
ten, fiskbiomassan och andelen fisk-
ätande abborrfiskar är måttlig medan 
antalet förekommande fiskarter är lågt. 
Bedömningen innebär vidare att Ud-
dasjös fisksamhälle avviker litet från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. De värden 
som framförallt avviker är andelen 
mörtfiskar av den totala biomassan  
vilket var hög i förhållande till jämför-
värdet samt förekomsten av försur-
ningskänsliga arter då yngre mört sak-
nades i fångsten.   
 
  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 

 
I det följande presenteras den fångst av 
respektive arter som erhölls i Uddasjö 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna. En jämförelse 
görs med den längdfördelning som 
erhölls vid ett provfiske i sjön 1992.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Uddasjö var glest. Fångsten per 
bottennät av mört var för hela sjön 
0,498 kg och 5,3 stycken fiskar. Fångs-
ten var individmässigt låg men vikt-
mässigt i nivå med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen.   
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Medelvikten hos mörten i Uddasjö var 
95 g och medellängden 21,1 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var mycket hög.   

Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 jämförs i det följande med den 
som erhölls 1992 (figur 50 resp. 51). 

 
Figur 50. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Uddasjö 2005 
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Figur 51. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Uddasjö 1992. 
 
I Uddasjö saknades mört mindre än 10 
cm (dvs. mört yngre än ca 3 år). Star-
kast var kullen av mört kring 22 cm. 
Det finns anledning att misstänka att 
avsaknaden av yngre mört (< 17 cm) 
beror på försurningsstörningar vissa 
år. Jämfört med provfisket 1992 bestod 
mörtfångsten emellertid av något yng-
re individer vilket visar att reproduk-
tion trots allt förekommer i sjön. 1992 
utgjordes hela fångsten av äldre fisk (> 
20 cm) och bestod av mört som återin-
troducerats i sjön 1990.  
 
 

Abborre 
 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Uddasjö var glest. Fångsten 
per bottennät av abborre var för hela 
sjön 0,394 kg och 8,3 st fiskar. Medel-
fångsten var låg jämfört med materia-
let i provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Uddasjö 
var 48 g och medellängden 12,4 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Uddasjö var normal.   
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Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 

med den som erhölls 1992 (figur 52 
resp. 53). 

 
Figur 52. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Uddasjö 2005. 
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Figur 53. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Uddasjö 1992. 
 
Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten. 
Kullen av fjolårsungar, kring 6 cm, 
dominerade fångsten. Ett antal yngre 
årsklasser såg ut att saknas då inga 
individer mellan 6,5 och 13 cm erhölls. 
Rekryteringen av abborre tycks vara 
ojämn i Uddasjö. Jämfört med 1992 
bestod fångsten av yngre individer 
2005. Fångsten 1992 bestod sannolikt 
enbart av abborre som introducerats i 
sjön hösten 1990. 
 
 
Diskussion 
 
Uddasjö har provfiskats vid två tidiga- 

re tillfällen. Det första fisket utfördes 
1988, d.v.s. året innan kalkstart, och 
visade att sjön sannolikt var fisktom. 
Vid det andra provfisket, 1992, erhölls 
mört och abborre samt inplanterad 
regnbåge. Dessa arter hade återintro-
ducerats i sjön hösten 1990.  
 
Utöver abborre och mört har förening-
en under senare år även planterat in 
öring vilken hämtats från självrepro-
ducerande bestånd inom fiskevårds-
området.   
 
Vid provfisket år 2005 erhölls mört och 
abborre.   
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Tillståndsbedömningen för Uddasjö 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), och att antalet fö-
rekommande fiskarter är lågt. Individ-
tätheten, fiskbiomassan och andelen 
fiskätande abborre är måttlig. Bedöm-
ningen innebär vidare att Uddasjös 
fisksamhälle avviker litet från genom-
snittliga förhållanden för fisksamhäl-
len i svenska sjöar. Det värde som 
framförallt avviker är andelen mörtfis-
kar av den totala biomassan vilken var 
hög i förhållande till jämförvärdet.  
 
Provfiskeresultatet 2005 visar att åter-
introduktionen av mört och abborre 
har varit framgångsrik.  
 
Mörtbeståndet är emellertid glest och 
yngre individer saknas i den längdför-
delningen som erhölls vid fisket. Me-
delvikten (95 g) och medellängden 
(21,1 cm) som erhölls hos mörten var 
mycket hög. Ingen mört under 17 cm 
fångades. Det finns anledning att miss-
tänka försurningspåverkan på Udda-
sjös mörtbestånd. Jämfört med prov-
fisket 1992 kunde emellertid konstate-
ras att en viss föryngring sker i sjön.    
 
Uddasjös bestånd av abborre var också 
glest. Individtätheten och fiskbiomas-
san var låg i förhållande till referens-
materialet. Medelstorleken hos abbor-
ren var normal och fjolårsungar domi-
nerade fångsten. Dock erhölls inga in-

divider i intervallet 6,6 – 13 cm vilket 
tyder på ojämn rekrytering. Fångsten 
bestod av yngre individer jämfört med 
1992 års provfiske. 
  
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Udda-
sjö 2005 var 0,892 kg och 13,5 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra 
sjöar och tidigare provfisken i samma 
sjö. 
 
Medelfångsten i Uddasjö var låg jäm-
fört med referensmaterialet i sjöprov-
fiskedatabasen. Fångsten var betydligt 
lägre än den som erhölls vid provfisket 
1992.   
 
Utifrån provfisket kan konstateras att 
det tidigare fisktomma Uddasjö genom 
återintroduktionen har en fiskfauna 
bestående av mört och abborre. Mört-
reproduktion fungerar dock bristfälligt 
och även abborren tycks ha en dålig 
rekrytering vissa år. Jämfört med prov-
fisket 1992 var mörtbeståndet aningen 
större 2005 medan abborrbeståndet 
istället var betydligt  mindre. Trots att 
provtagningar under senare år har vi-
sat på en ur försurningssynpunkt sta-
bil vattenkvalitet kan det inte uteslutas 
att tillfälliga surstötar påverkar mör-
tens föryngring negativt.  

 

Bild 16. Fiskarter i Uddasjö 
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Stora Asjön (633731 130485) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Stora Asjön har en areal av 7 ha och är 
belägen 100 m över havet i Himleåns 
vattensystem i närheten av Åkulla. 
Sjön som är humös och försurnings-
känslig omges av blandskog. Stora 
Asjön är måttligt djup. Medeldjupet är 
3,5 m och maxdjupet uppgår till 7 m. 
Sjön har flacka stränder. Bottnarna ut-
görs i huvudsak av dy. Vegetationen i 

sjön är sparsam och utgörs bl.a. av 
starr, bladvass, sjöfräken samt gula och 
vita näckrosor.     
 

 Bild 17. Stora Asjön vid Åkulla

 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Stora Asjön påbörjades 
1986. I dagsläget tillförs sjön 10 ton 
kalk vartannat år vilken sprids med 
båt. Mätningar då kalkningen inleddes 
visade att buffertförmågan var utsläckt 
och pH-värdet låg under 6. Vattenkva-
liteten har sedan dess förbättras men 
värdena har inte varit stabila utan otill-
fredsställande alkalinitet och pH-

värden har uppmätts vid ett flertal till-
fällen. Bland annat 1987, 1990, 1995, 
1999 och så sent som 2004 (figur 54). 
Vid mätningar åren 2002 – 2004 har 
alkaliniteten varierat från 0,01 – 0,3 
mekv/l och pH-värdet har legat i in-
tervallet 5,1 – 7. De lägsta värdena 
uppmättes vid provtagning hösten 
2004.   

Figur 54. PH och alkalinitet i Stora Asjön (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Stora Asjön provfiskades 2005-07-21 - 
2005-07-22 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 
till soligt och vindarna måttligt sydost-

liga. Lufttemperaturen höll sig kring 
20 °C vid nätläggning och 17 °C vid 
vittjning. Siktdjupet uppmättes 2005-
07-21 till 1,0 m. Den temperaturprofil 
som togs vid fisket visade att sjön var 
skiktad och att språngskiktet återfanns 
inom djupintervallet 2 – 4 m  (figur 55). 
Yttemperaturen var 21,5 °C och tempe-
raturen vid botten på 7 m djup 6,3 °C. 
Syrehalterna var tillfredsställande ned 
till endast ca 1 m djup. Övriga vatten-
volymen var helt syrefri.  

 
Figur 55. Temperatur- och syreprofil i Stora Asjön 2005-07-21. 

 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Stora Asjön erhölls tre 
stycken fiskarter: mört, abborre och 

gädda. Den andel som respektive art 
upptog av totalfångsten såväl i antal 
som i vikt framgår av figur 56. 

. 

Figur 56. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Stora Asjön 2005 
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Fångsten dominerades individmässigt 
av mört medan gädda upptog största 
delen av fångstens biomassa.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Stora 
Asjöns fisksamhälle baserat på antal 
individer per nätansträngning och re-
dovisad som Shannons H´ (Shannon-
Weaver 1948) var 0,2 och får klassas 
som låg. Medelvärdet på diversiteten i 
2429 sjöar i Sötvattenslaboratoriets da-
tabas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 2,5 kg för-
delat på 68 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 0,635 kg och 17 st fiskar i Sto-
ra Asjön (se tabell 28).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Stora Asjön var låg.   
 

 
Tabell 28. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Stora Asjön 2005. Jämförelsetalen är medelvärden 
för de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Gädda Totalt 
Antal (st) 10,0 56,0 2,0 68,0 
Vikt (g) 151,0 897,0 1493,0 2541,0 
F/A antal (st) 2,5 14,0 0,5 17,0 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 0,3 32,4 
F/A vikt (g) 37,8 224,3 373,3 635,3 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 198,4 1487 
Antal % av tot 7,4 41,2 1,5 100 
Vikt % av tot 3,0 17,7 29,4 100 
Medellängd (mm) 100,2 107,6 481,5  
Medelvikt (g) 15,1 16,0 746,5  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
I stort sett all fångst i Stora Asjön er-
hölls på djup under  3 m (se tabell 29). 
Detta var inte konstigt då vattenvoly-
men  strax  under  1 m  var helt syrefri.  
 

Trots detta fångades ett par mörtar på 
djupare vatten vilket förklaras med att 
dessa troligen fastnat i näten i sam-
band med utsättning eller upptagning .   
    

Tabell 29. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Stora Asjön 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Gädda Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

5,0 
75,5 

26,5 
437,5 

1,0 
746,5 

32,5 
1259,5 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

1,0 
6,0 

0 
0 

1,0 
6,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

2,0 
16,0 

0 
0 

2,0 
16,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 30 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Stora Asjön.

Tabell 30. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Stora Asjön 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttli-
ga värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 3,0 3,8 3 2 – Liten 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,4 0,3 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 35,3 33  2 – Liten 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 0 44 5 5 –Mkt stor 

Vikt per ansträngning (biomassa) 635,3 1889,4 4 3 – Tydlig 

Antal per ansträngning 17,0 46,9 3 3 – Tydlig 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    4  3 - Tydlig  

 
Tillståndsbedömningen för Stora Asjön 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter och individtäthe-
ten är måttlig medan fiskbiomassan är 
låg och andelen fiskätande  abborrfis-
kar mycket låg. Bedömningen innebär 
vidare att Stora Asjöns fisksamhälle 
avviker tydligt  från genomsnittliga 
förhållanden för fisksamhällen i sven-
ska sjöar. De värden som framförallt 
avviker är individtätheten och biomas-
san vilken var låg och andelen fisk-
ätande abborrfiskar som  var mycket 
låg i förhållande till jämförvärdet.     
 
  
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 

 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls i Stora 
Asjön vid provfisket år 2005. Vidare 
redovisas diagram över längdfördel-
ningen hos de erhållna arterna. En jäm-
förelse görs med den längdfördelning 
som erhölls vid provfisken i sjön 1985 
och 1991.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Stora Asjön var tämligen ordinärt. 
Fångsten per bottennät av mört var för 
hela sjön 0,224 kg och 14,0 stycken fis-
kar. Fångsten var viktmässigt låg men 
individmässigt i nivå med referensma-
terialet i sjöprovfiskedatabasen.   
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Medelvikten hos mörten i Stora Asjön 
var 16 g och medellängden 10,8 cm. 
Medelstorleken hos mörten som er-
hölls var något låg.   
 

Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 jämförs i det följande med den 
som erhölls 1991 och 1985 (figur 57, 58 
resp. 59). 

 
Figur 57. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Stora Asjön 2005 
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Figur 58. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Stora Asjön 1991. 

 

Stora Asjön 1985. Mört (n=44, 5 nät)
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Figur 59. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Stora Asjön 1985. 
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Längdfördelningen visar att ett flertal 
yngre årskullar ingick i fångsten. I Sto-
ra Asjön var 43 % av den mört som 
ingick i fångsten mindre än 10 cm (dvs. 
mört yngre än ca 3 år), 52 % mellan 10 
och 20 cm och 5 % större än 20 cm. 
Årsungar saknades men kullen av 
mört kring 7 cm, troligen fjolårsungar, 
var stor. Även kullen av mört kring 10 
cm framträder tydligt. Mörtbeståndet i 
Stora Asjön ser ut att reproducera sig 
utan problem. Jämfört med undersök-
ningarna 1985 och 1991 bestod mört-
fångsten också av något yngre indivi-
der. Vid dessa provfisketillfällen er-
hölls inga fjolårsungar.     
 
 
Abborre 

 
Provfisket 2005 visade att abborrbe-
ståndet i Stora Asjön var mycket glest. 
Fångsten per bottennät av abborre var 
för hela sjön 0,038 kg och 2,5 st fiskar. 
Medelfångsten var mycket låg jämfört 
med materialet i provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Stora 
Asjön var 15 g och medellängden 10,2 
cm.  Medelstorleken hos abborren som 
erhölls i Stora Asjön var låg.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 
med den som erhölls 1985 och 1991 
(figur 60, 61 resp. 62). 

 
Figur 60. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Stora Asjön 2005. 
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Figur  61. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Stora Asjön 1991. 
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Stora Asjön 1985. Abborre (n=56, 5 nät)
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Figur 62. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Stora Asjön 1985. 

 
Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i den glesa fångsten. 
Kullen av fjolårsungar, kring 5 cm, var 
störst. Ingen abborre över 15 cm er-
hölls. Rekryteringen av abborre tycks 
fungera även om beståndet är mycket 
glest.  Jämfört med de tidigare fiskena 
bestod fångsten av något yngre indivi-
der 2005.   
 
Gädda 
 
Provfisket 2005 visade på ett ordinärt 
gäddbestånd i Stora Asjön. Två gäddor 
erhölls vilket gav en fångst per bot-
tennät av 0,373 kg och 0,5 st fiskar.   
Detta var i nivå med referensmaterialet 
i sjöprovfiskedatabasen och dessutom 
likvärdigt med resultat vid provfisket 
1991. 
 
Medelvikten hos de gäddor som erhölls 
i Stora Asjön var 746 g och medelläng-
den 48,1 cm.   
 
 
Diskussion 
 
Stora Asjön har provfiskats vid två ti-
digare tillfällen. Det första fisket utför-
des 1985, d.v.s. året innan kalkstart, och 
visade att sjön härbärgerade mört och 

abborre. Vid det andra provfisket, 1991, 
erhölls mört, abborre och gädda.  
d.v.s. samma fiskarter som fångades vid 
provfisket år 2005.   
   
Tillståndsbedömningen för Stora Asjön 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald), att antalet fö-
rekommande fiskarter och individtäthe-
ten är  måttlig medan fiskbiomassan är 
låg och andelen fiskätande abborrfiskar 
mycket låg. Bedömningen innebär vi-
dare att Stora Asjöns fisksamhälle avvi-
ker tydligt från genomsnittliga förhål-
landen för fisksamhällen i svenska sjö-
ar. De värden som framförallt avviker 
är individtätheten och biomassan vil-
ken var låg och andelen fiskätande ab-
borrfiskar som var mycket låg i förhål-
lande till jämförvärdet.  
 
Provfisket visade att mörtbeståndet är 
ordinärt. Längdfördelningen uppvisade 
flera  årskullar bl.a. fjolårsmört.  Medel-
vikten (16 g) och medellängden (10,8 
cm) som erhölls hos mörten var låg. 
Mörten såg ut att reproducera sig utan 
problem och någon försurningspåver-
kan på beståndet kunde inte upptäckas. 
Jämfört med provfisket 1991 var medel-
fångsten av mört betydligt högre 2005 
och storlekssammansättningen dessut-
om mer balanserad.   
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Stora Asjöns bestånd av abborre var 
mycket glest. Individtätheten och fisk-
biomassan var låg i förhållande till refe-
rensmaterialet. Medelstorleken hos ab-
borren var låg och fjolårsungar domine-
rade den glesa fångsten. Abborre större 
än 15 cm saknades helt i fångsten. 
Fångsten var något rikligare 2005 jäm-
fört med 1991. 
 
Beståndet av gädda i Stora Asjön var 
ordinärt. Medelfångsten var i nivå med 
referensmaterialen och jämbördig med 
den som erhölls vid provfisket 1991. 
  
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Stora 
Asjön 2005 var 0,635 kg och 17 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på fiskbiomassa och fisktäthet i 
sjön vilket kan jämföras med andra sjö-
ar och tidigare provfisken i samma sjö. 

 
Medelfångsten i Stora Asjön var låg 
jämfört med referensmaterialet i sjö-
provfiskedatabasen. Fångsten var dock 
individmässigt högre än den som er-
hölls vid provfisket 1991.   
 
Som helhet var fisksamhället i Stora 
Asjön individfattigt och fiskbiomassan i 
sjön låg. Beståndet av mört och abborre 
var större 2005 jämfört med 1991 me-
dan gäddbeståndet syntes vara oför-
ändrat. Provfisket visade att vattenkva-
liteten ur försurningssynpunkt för när-
varande medger problemfri reproduk-
tion hos mörten i Stora Asjön. Syresitu-
ationen i den humösa sjön är emellertid 
periodvis mycket ansträngd vilket kan 
vara en förklaring till det glesa fiskbe-
ståndet i sjön. 

 

Bild 18. Fiskarter i Stora Asjön 
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Äntasjön (633842 130490) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Äntasjön har en areal av 7 ha och är 
belägen 99 m över havet i Himleåns 
vattensystem i närheten av Åkulla. 
Sjön som är näringsfattig och försur-
ningskänslig omges av blandskog. Än-
tasjön är måttligt djup. Medeldjupet är 
3,1 m och maxdjupet uppgår till 10 m. 
Sjön har flacka stränder förutom dess 
södra del som är mycket brant. Bott-
narna utgörs i huvudsak av dy. Vege-

tationen i sjön är sparsam till måttlig 
och utgörs bl.a. av starr, bladvass, flo-
tagräs, säv samt gula och vita näckro-
sor.     
 

 Bild 19. Äntasjön en härlig sommarmorgon.
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Äntasjön påbörjades 1986. 
I dagsläget tillförs sjön 15 ton kalk 
vartannat år vilken sprids med båt. 
Mätningar året innan kalkningen in-
leddes visade på en svag buffertför-
måga och pH-värdet låg kring 6. Vat-
tenkvaliteten har sedan dess förbättras 
men värdena har inte varit stabila utan 
otillfredsställande alkalinitet och pH-

värden har uppmätts vid ett flertal till-
fällen. Bland annat åren 1990, 1994, 
1995, 1997, 1999, 2000 och så sent som 
2004 (figur 63). Vid mätningar åren 
2002 – 2004 har alkaliniteten varierat 
från 0,03 – 0,47 mekv/l och pH-värdet 
har legat i intervallet 5,6 – 6,8. De lägs-
ta värdena uppmättes vid provtagning 
hösten 2004.   

 
Figur  63. PH och alkalinitet i Äntasjön (Källa Länsstyrelsens databas) 
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Utförande 
 
Äntasjön provfiskades 2005-07-21 - 
2005-07-22 med totalt 4 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret halvklart 
till soligt och vindarna måttligt sydost-

liga. Lufttemperaturen höll sig kring 
18 °C vid nätläggning och 15 °C vid 
vittjning. Siktdjupet uppmättes 2005-
07-21 till 2,0 m. Den temperaturprofil 
som togs vid fisket visade att sjön var 
skiktad och att språngskiktet återfanns 
inom djupintervallet 3 – 6 m  (figur 64). 
Yttemperaturen var 20,7 °C och tempe-
raturen vid botten på 7 m djup 6,9 °C. 
Syrehalterna var endast tillfredsstäl-
lande ned till 2 m djup. Under 3 m 
djup var det helt syrefritt.   

 Figur 64. Temperatur- och syreprofil i Äntasjön 2005-07-21. 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Äntasjön erhölls fem 
stycken fiskarter: mört, abborre, gäd-
da, sarv och sutare. Den andel som 

respektive art upptog av totalfångsten 
såväl i antal som i vikt framgår av fi-
gur 65. 

 

Figur 65. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Äntasjön 2005. 
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Fångsten dominerades såväl individ-
mässigt som viktmässigt av mört.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Äntasjöns 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,2 och får klassas som låg. 
Medelvärdet på diversiteten i 2429 sjö-
ar i Sötvattenslaboratoriets databas 
2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 10,3 kg 
fördelat på 295 st individer. Detta gav 
att den totala fångsten per nätan-
strängning var 2,583 kg och 73,8 st fis-
kar i Äntasjön (se tabell 31).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Äntasjön var  mycket hög.   
 

 
Tabell 31. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Äntasjön 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Gädda Sarv Sutare Totalt 
Antal (st) 53,0 237,0 1,0 2,0 2,0 295,0 
Vikt (g) 2735,0 4196,0 270,0 18,0 3113,0 10332,0
F/A antal (st) 13,3 59,3 0,3 0,5 0,5 73,8 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 0,3 1,8 0,7 32,4 
F/A vikt (g) 683,8 1049,0 67,5 4,5 778,3 2583,0 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 198,4 101,1 385,6 1487 
Antal % av tot 18,0 80,3 0,3 0,7 0,7 100 
Vikt % av tot 26,5 40,6 2,6 0,2 30,1 100 
Medellängd (mm) 135,8 97,8 368,0 100,0 454,5  
Medelvikt (g) 51,6 17,7 270,0 9,0 1556,5  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Huvuddelen av fångsten i Äntasjön 
erhölls på djup under  3 m (se tabell 
32). Mört dominerade ned till 6 m djup 
medan abborre var den enda art som 

påträffades på djupare vatten. Gädda, 
sarv och sutare erhölls endast inom 
djupzon 0 – 3 m.   
    

 
Tabell 32. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Äntasjön 2005 fördelat  på avfiskade djupzo-
ner. 
 
Djupzon Abborre Mört Gädda Sarv Sutare Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

40,0 
1322,0 

99,0 
1479,0

1,0 
270,0 

2,0 
18,0 

2,0 
3113,0 

144,0 
6202,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

6,0 
614,5 

69,0 
1358,5

0 
0 

0 
0 

0 
0 

75,0 
1973,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

1,0 
184,0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1,0 
184,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 33 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Äntasjön.

Tabell 33. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Äntasjön 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 5,0 3,8 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,5 0,5 3 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 70,9 46  3 – Tydlig 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  30,1   3 – Tydlig 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 20,4 32 4 3 - Tydlig 

Vikt per ansträngning (biomassa) 2583,0 1623,6 2 2 – Liten 

Antal per ansträngning 73,8 40,8 2 2 – Liten 

Förekomst av försurningskänsliga arter    1 – Ingen 

Samlat index (tillståndsklass)    3 2 - Liten 
 
Tillståndsbedömningen för Äntasjön 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald) och att antalet fö-
rekommande fiskarter är måttlig. Indi-
vidtätheten och fiskbiomassan är hög 
medan andelen fiskätande abborrfiskar 
genom den totala fiskbiomassan är låg.    
Bedömningen innebär vidare att Änta-
sjöns fisksamhälle avviker litet från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. De värden 
som framförallt avviker är andelen 
mörtfiskar och andelen sutare/ruda av 
den totala biomassan vilken var hög 
medan andelen fisktätande abborrfis-
kar av den totala fiskbiomassan var låg 
i förhållande till jämförvärdet.     
 
 

Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls i Äntasjön 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna. En jämförelse 
görs med den längdfördelning som 
erhölls vid provfisken i sjön 1985 och 
1991.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Äntasjön var rikligt. Fångsten per 
bottennät av mört var för hela sjön 
1,049 kg och 59,3 stycken fiskar. Fångs-
ten var  mycket hög jämfört   med refe-
rensmaterialet i sjöprovfiskedatabasen.   
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Medelvikten hos mörten i Äntasjön var 
18 g och medellängden 9,8 cm. Medel-
storleken hos mörten som erhölls var 
låg.   
Längdfördelningen hos mörtfångsten 

2005 jämförs i det följande med den 
som erhölls 1991 och 1985 (figur 66, 67 
resp. 68). 
 
 

  
Figur  66. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Äntasjön 2005 
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Figur  67. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Äntasjön 1991. 

 

Äntasjön 1985. Mört (n=181, 5 nät)
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Figur  68. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Äntasjön 1985. 
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I Äntasjön var 62 % av den mört som 
ingick i fångsten mindre än 10 cm (dvs. 
mört yngre än ca 3 år), 34 % mellan 10 
och 20 cm och 2 % större än 20 cm. En-
staka årsungar erhölls. Fångsten do-
minerades av mört kring 6 cm, troligen 
fjolårsungar. Även kullen av mört 
kring 8 cm var stor. Längdfördelning-
en visar på en balanserad storleks-
sammansättning och att mörten repro-
ducerar sig utan problem. Jämfört med 
provfisket 1985 och 1991 var mörtföre-
komsten betydligt rikare 2005 och be-
stod dessutom av en större andel 
mindre, och troligen, yngre, individer. 
Mörtbeståndet i Äntasjön ser ut att 
reproducera sig utan problem.   
 
 

Abborre 
 
Provfisket 2005 visade på ett ordinärt 
abborrbestånd i Äntasjön. Fångsten 
per bottennät av abborre var för hela 
sjön 0,684 kg och 13,3 st fiskar. Medel-
fångsten var  i nivå med materialet i 
provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Äntasjön 
var 52 g och medellängden 13,6 cm.  
Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Äntasjön var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 
med den som erhölls 1985 och 1991 
(figur 69, 70 resp. 71). 

 
Figur  69. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Äntasjön 2005. 
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Figur 70. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Äntasjön 1991. 
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Äntasjön 1985. Abborre (n=60, 5 nät)
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Figur 71. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Äntasjön 1985. 

 
Längddiagrammet visar att ett flertal 
årskullar ingick i fångsten. Kullen av 
årsungar, kring 4 cm, framträder tyd-
lig. Detsamma gäller kullen av fjolårs-
ungar kring 8 cm. Rekryteringen av 
abborre fungerar problemfritt. Jämfört 
med de tidigare fiskena bestod fångs-
ten av yngre individer 2005.   
 
 
Gädda 
 
Provfisket 2005 visade på ett ordinärt 
gäddbestånd i Äntasjön. En gädda er-
hölls vilken vägde 270 g och mätte 36,8 
cm. Gäddfångsten var lika stor vid 
provfisket 1991. 
 
 
Sarv 
 
Provfisket 2005 visade att sarvbestån-
det i Äntasjön var glest. Två sarvar 
erhölls vilket gav en fångst per bot-
tennät av 0,004 kg och 0,5 st fiskar. 
Detta var lågt jämfört referensmateria-
let i sjöprovfiskedatabasen. 
 
Medelvikten hos de sarvar som erhölls 
i Äntasjön var 9 g och medellängden 
10 cm.     
 
 

 
Sutare 
 
Provfisket 2005 visade på ett ordinärt 
bestånd av sutare i Äntasjön. Två suta-
re erhölls vilket gav en fångst per bot-
tennät av 0,778 kg och 0,5 st fiskar. 
Detta var viktmässigt högt men indi-
vidmässigt i nivå med referensmateria-
let i sjöprovfiskedatabasen. 
 
Medelvikten hos de sutare som erhölls 
i Äntasjön var 1556 g och medelläng-
den 45,4 cm.     
  
Diskussion 
 
Äntasjön har provfiskats vid två tidi-
gare tillfällen. Det första fisket utfördes 
1985, d.v.s. året innan kalkstart, och 
visade att sjön härbärgerade mört och 
abborre. Vid det andra provfisket, 
1991, erhölls mört, abborre och gädda.  
 
Vid provfisket 2005 erhölls förutom 
mört, abborre och gädda även sarv och 
sutare. Sjön hyser alltså fem fiskarter 
och är artrikare än tidigare provfisken 
visat.   
   
Tillståndsbedömningen för Äntasjön 
indikerar att sjön har en måttlig artdi-
versitet (mångfald) och att antalet fö-
rekommande fiskarter är måttligt. In-
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dividtätheten och fiskbiomassan är 
hög medan andelen fiskätande abborr-
fiskar är låg. Bedömningen innebär 
vidare att Äntasjöns fisksamhälle av-
viker litet från genomsnittliga förhål-
landen för fisksamhällen i svenska sjö-
ar. De värden som framförallt avviker 
är andelen mörtfiskar och andelen su-
tare/ruda av den totala biomassan vil-
ken var hög medan andelen fisktätan-
de abborrfiskar av den totala fiskbio-
massan istället var låg i förhållande till 
jämförvärdet.     
 
Utifrån provfiskeresultatet 2005 kan 
inga försurningsskador på Äntasjöns 
mörtbestånd upptäckas. Längdfördel-
ningen över den mört som erhölls in-
nehöll gott om fjolårsungar och även 
enstaka årsungar och visade på en 
fungerande reproduktion. Medelvikten 
(18 g) och medellängden (9,8 cm) som 
erhölls hos mörten var låg. Jämfört 
med provfisket 1991 tycks dessutom 
situationen för sjöns mörtbestånd ha 
förbättrats. Medelfångsten av mört var 
högre vid provfisket 2005 samtidigt 
som medelstorleken hos individerna 
sjunkit.    
 
Äntasjöns bestånd av abborre var or-
dinärt. Individtätheten och fiskbiomas-
san var normal i förhållande till refe-
rensmaterialet. Medelstorleken hos 
abborren var också normal. Längdför-
delningen över den abborre som fång-
ades visade på en fungerande repro-
duktion.      
 
Beståndet av gädda i Äntasjön var or-
dinärt. Medelfångsten var i nivå med-
referensmaterialen och jämbördig med 
den som erhölls vid provfisket 1991. 
 
Äntasjöns bestånd av sarv var glest 
medan sjöns bestånd av sutare får 
klassas som ordinärt. Ingen av arterna  

har tidigare påträffats i sjön i provfis-
kesammanhang. Sarv och sutare är 
starkt knuten till sjöns grunda och ve-
getationsrika miljöer. 
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Änta-
sjön 2005 var 2,583 kg och 73,8 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på biomassa och fisktäthet i sjön 
vilket kan jämföras med andra sjöar 
och tidigare provfisken i samma sjö. 
 
Medelfångsten i Äntasjön var mycket 
hög jämfört med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen. Fångsten var 
individmässigt betydligt högre än den 
som erhölls vid provfisket 1991.   
 
Som helhet var fisksamhället i Änta-
sjön individrikt och fiskbiomassan i 
sjön hög. Individtätheten har ökat på-
tagligt jämfört med 1991. Beståndet av 
mört och abborre var större 2005 jäm-
fört med 1991 medan gäddbeståndet 
syntes vara oförändrat. Den ökade in-
dividtätheten hos framförallt mört till-
sammans med en minskad medelstor-
lek hos denna försurningskänsliga art 
är en indikation på att vattenkvaliteten 
i sjön har förbättrats och att kalknings-
insatserna har gynnsam effekt på sjöns 
fisksamhälle. Syresituationen i sjön är 
emellertid periodvis mycket ansträngd 
vilket noterades i samband med prov-
fisket 2005.   

 
 

Bild 20. Mörtar i Äntasjön 
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Frösjön (633092 135579) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Frösjön har en areal av 32 ha och är 
belägen 157 m över havet i Nissans 
vattensystem nordost om Långaryd. 
Sjön som är humös och försurnings-
känslig omges av barrskog. Frösjön är 
grund. Medeldjupet är 2,1 m och max-
djupet uppgår till 6 m. Sjön har relativt 
flacka stränder. Bottnarna utgörs i hu-
vudsak av dy, sand och sten. Vegeta-

tionen i sjön är måttlig och utgörs bl.a. 
av säv, bladvass, nate samt gula och 
vita näckrosor.     
 

 Bild 21. Fiskerättsägare vid Frösjön.
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Frösjön påbörjades 1981. I 
dagsläget tillförs sjön årligen 20 ton 
kalk vilken sprids med båt. Mätningar 
i sjöns utlopp efter det att kalkningen 
inleddes har visserligen pekat på för-
bättrad vattenkvalitet i sjön men alka-
liniteten och pH-värdet har uppvisat 

stora svängningar och har legat på 
otillfredsställande nivåer vid flera till-
fällen (figur 72). Perioden 2000 – 2005 
har alkaliniteten varierat mellan 0,01 – 
0,29 mekv/l och pH-värdet har legat i 
intervallet 5,3 – 7,1. De lägsta värdena 
uppmättes vid provtagning våren 
2004.   

 

Figur 72. PH och alkalinitet i Frösjön (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Frösjön provfiskades 2005-08-03 - 2005-
08-04 med totalt 4 st bottensatta över-
siktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 2 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 2 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 
Under provfisket var vädret mulet och 
vindarna svaga till måttliga sydvästli-

ga. Lufttemperaturen höll sig kring 17 
°C vid nätläggning och 15 °C vid vittj-
ning. Siktdjupet uppmättes 2005-08-03 
till 1,0 m. Den temperaturprofil som 
togs vid fisket visade att sjön var skik-
tad och att språngskiktet återfanns 
inom djupintervallet 3 – 5 m  (figur 73). 
Yttemperaturen var 18,5 °C och tempe-
raturen vid botten på 6 m djup 13,4 °C. 
Syrehalterna var endast tillfredsstäl-
lande ned till ca 2 m djup. Under 3 m 
djup var det helt syrefritt.   

 Figur 73. Temperatur- och syreprofil i Frösjön 2005-08-03. 
 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Frösjön erhölls fyra 
stycken fiskarter: mört, abborre, gädda 

och braxen. Den andel som respektive 
art upptog av totalfångsten såväl i an-
tal som i vikt framgår av figur 74. 

Figur 74. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Frösjön 2005. 
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Fångsten dominerades individmässigt 
av mört medan fiskbiomassan var 
ganska jämnt fördelad mellan mört, 
abborre och gädda.   
 
Diversiteten (mångfalden) i Frösjöns 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,4 och får klassas som nor-
mal. Medelvärdet på diversiteten i 
2429 sjöar i Sötvattenslaboratoriets da-
tabas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 4,9 kg för-
delat på 115 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 1,237 kg och 28,8 st fiskar i 
Frösjön (se tabell 34).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Frösjön var  tämligen normal.   
 

 
Tabell 34. Fångst i 4 st bottensatta nät vid provfisket i Frösjön 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Mört Gädda Braxen Totalt 
Antal (st) 31,0 78,0 3,0 3,0 115,0 
Vikt (g) 1489,0 1795,0 1259,0 405,0 4948,0 
F/A antal (st) 7,8 19,5 0,8 0,8 28,8 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 17,8 0,3 3,0 32,4 
F/A vikt (g) 372,3 448,8 314,8 101,3 1237,0 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 465,8 198,4 380,7 1487 
Antal % av tot 27,0 67,8 2,6 2,6 100 
Vikt % av tot 30,1 36,3 25,4 8,2 100 
Medellängd (mm) 122,4 136,9 400,0 248,7  
Medelvikt (g) 48,0 23,0 419,7 135,0  
 
   
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Frösjön var klart 
störst på djup under  3 m (se tabell 35). 
Abborre och mört erhölls ned till 6 m 
djup medan gädda och braxen endast 

påträffades inom den grunda zonen, 0 
– 3 m. Mört var dominerande fiskart 
inom samtliga djupzoner.     
    

 
Tabell 35. Fångst i 4 st  bottensatta nät vid provfisket i Frösjön 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Mört Gädda Braxen Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

15,0 
736,5 

35,0 
800,5 

1,5 
629,5 

1,5 
202,5 

53,0 
2369,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0,5 
8,0 

4,0 
97,0 

0 
0 

0 
0 

4,5 
105,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 36 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Frösjön.

Tabell 36. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Frösjön 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 4,0 4,4 3 1 – Ingen 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,6 0,4 2 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 44,5 37  2 – Liten 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 17,9 40 4 3 – Tydlig 

Vikt per ansträngning (biomassa) 1237,0 1248,4 3 1 – Ingen 

Antal per ansträngning 28,8 25,6 3 1 – Ingen 

Förekomst av försurningskänsliga arter    3 – Tydlig 

Samlat index (tillståndsklass)    3 1 – Ingen 
 
Tillståndsbedömningen för Frösjön 
indikerar att sjön har en hög artdiversi-
tet (mångfald), att antalet förekom-
mande fiskarter, individtätheten och 
fiskbiomassan är måttlig medan ande-
len fiskätande abborrfiskar är låg.      
Bedömningen innebär vidare att Frö-
sjöns fisksamhälle avviker inget eller 
obetydligt från genomsnittliga förhål-
landen för fisksamhällen i svenska sjö-
ar. De värden som framförallt avviker 
är andelen fisktätande abborrfiskar 
som var låg i förhållande till jämför-
värdet samt förekomsten av försur-
ningskänsliga arter då yngre mört sak-
nades i fångsten.     
 
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 

 
I det följande presenteras den fångst av  
respektive arter som erhölls i Frösjön 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna. En jämförelse 
görs med den längdfördelning som 
erhölls vid provfisken i sjön 1980, 1985, 
1991, 1995 och 2000.   
 
   
Mört 
 
Provfisket 2005 visade att mörtbestån-
det i Frösjön var ordinärt. Fångsten per 
bottennät av mört var för hela sjön 
0,449 kg och 19,5 stycken fiskar. Fångs-
ten var i nivå med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen.   
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Medelvikten hos mörten i Frösjön var 
23 g och medellängden 13,7 cm. Me-
delstorleken hos mörten som erhölls 
var ganska normal.   

 

Längdfördelningen hos mörtfångsten 
2005 jämförs i det följande med den 
som erhölls 1980, 1985, 1991, 1995 och 
2000 (figur 75, 76, 77, 78, 79 resp. 80). 

Figur 75. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 2005 
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Figur 76. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 2000. 

 

Frösjön 1995. Mört (n=467, 16 nät)
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Figur 77. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 1995. 
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Frösjön 1991. Mört (n=18, 5 nät)
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Figur 78. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 1991. 

 

Frösjön 1985. Mört (n=40, 10 nät)
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Figur 79. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 1985. 

 
 

Frösjön 1980. Mört (n=27, 5 nät)
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Figur 80. Längdfördelning hos mört vid provfisket i Frösjön 1980. 

 
I Frösjön erhölls igen mört mindre än 
10 cm (dvs. mört yngre än ca 3 år). 
Samtliga erhållna individer låg i inter-
vallet 11,5 – 17, 5 cm. Kullen av mört 
kring 14 cm dominerade fångsten  
Längdfördelningen ger anledning att 
misstänka reproduktionsstörningar 

hos mörten under de senaste åren. 
Både vid undersökningarna 1995 och 
2000 erhölls yngre mört om än i liten 
omfattning.     
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Abborre 
 
Provfisket 2005 visade på ett glest ab-
borrbestånd i Frösjön. Fångsten per 
bottennät av abborre var för hela sjön 
0,372 kg och 7,8 st fiskar. Medelfångs-
ten var  låg jämfört med materialet i 
provfiskedatabasen.   
 
Medelvikten hos abborren i Frösjön 
var 48 g och medellängden 12,2 cm.  

Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Frösjön var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 
med den som erhölls  1980, 1985, 1991, 
1995 och 2000 (figur 81, 82, 83, 84, 85 
resp. 86). 
 

 
Figur  81. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 2005. 

 

Frösjön 2000. Abborre (n=44, 4 nät)

0
2
4
6
8

10
12
14

40 60 80 10
0

12
0

14
0

16
0

18
0

20
0

22
0

24
0

26
0

28
0

30
0

32
0

34
0

36
0

38
0

40
0

42
0

44
0

46
0

48
0

>4
90

Längd (mm)
 

 
Figur  82. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 2000. 

Frösjön 1995. Abborre (n=204, 16 nät)
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Figur  83. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 1995. 
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Frösjön 1991. Abborre (n=50, 5 nät)
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Figur  84. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 1991. 

 

Frösjön 1985. Abborre (n=168, 10 nät)
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Figur  85. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 1985. 

 

Frösjön 1980. Abborre (n=54, 5 nät)
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Figur  86. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Frösjön 1980. 
 
Längddiagrammet visar att flera 
årskullar ingick i fångsten. Enstaka 
årsungar erhölls. Störst var kullen av 
abborre kring 12 cm. Individer större 
än 20 cm förekom mycket sparsamt. 
Rekryteringen av abborre tycks svag 
under senare år. Både vid undersök-
ningarna 1995 och 2000 var yngre fisk 
mer frekvent förekommande. 

Gädda 
 
Provfisket 2005 visade på ett ganska 
rikt gäddbestånd i Frösjön. Tre gäddor 
erhölls. Medelfångsten var hög jämfört 
med sjöprovfiskedatabasen. 
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Medelvikten hos de gäddor som er-
hölls i Frösjön var 400 g och medel-
längden 42 cm. 
 
  
Braxen 
 
Provfisket 2005 visade att braxenbe-
ståndet i Frösjön var glest. Tre braxnar 
erhölls vilket gav en fångst per bot-
tennät av 0,101 kg och 0,8 st fiskar. 
Detta var lågt jämfört referensmateria-
let i sjöprovfiskedatabasen. 
 
Medelvikten hos de sarvar som erhölls 
i Frösjön var 135 g och medellängden 
24,9 cm.     
  
Braxenfångsten vid provfisket 1995 var 
betydligt högre men även då saknades 
yngre individer i fångsten. 
 
 
  
Diskussion 
 
Frösjön har provfiskats vid fem tidiga-
re tillfällen. Det första fisket utfördes 
1980, d.v.s. året innan kalkstart, och 
visade tydliga försurningsskador på 
mörtbeståndet. Regelbundna uppfölj-
ningsfisken har sedan utförts fram till 
idag. Totalt har fyra fiskarter erhållits i 
sjön : mört, abborre, gädda och braxen. 
 
Vid provfisket 2005 erhölls samtliga de 
arter som påvisats tidigare d.v.s. mört, 
abborre, gädda och braxen.    
   
Tillståndsbedömningen för Frösjön 
indikerar att sjön har en hög artdi-
versitet (mångfald), att antalet fö-
rekommande fiskarter, individtätheten 
och fiskbiomassan är måttligt medan 
andelen fiskätande abborrfiskar är låg. 
Bedömningen innebär vidare att Frö-
sjöns fisksamhälle avviker inget eller 

obetydligt från genomsnittliga förhål-
landen för fisksamhällen i svenska sjö-
ar. De värden som framförallt avviker 
är andelen fisktätande abborrfiskar 
som var låg i förhållande till jämför-
värdet samt förekomsten av försur-
ningskänsliga arter då yngre mört sak-
nades i fångsten.     
 
Provfiskeresultatet 2005 ger anledning 
att misstänka försurningsskador på 
mörtens reproduktion under senare år. 
Medelvikten (23 g) och medellängden 
(13,7 cm) som erhölls hos mörten var 
visserligen ganska normal. Dock sak-
nade längdfördelningen över den mört 
som erhölls inslag av yngre fisk. Inga 
individer under 11 cm erhölls i ett an-
nars ordinärt mörtbestånd. Avsakna-
den av fjolårsungar kan vara ett resul-
tat av de låga alkalinitets och pH-
värden vilka uppmättes våren 2004. 
Jämfört med undersökningarna 1995 
och 2000 tycks situationen för sjöns 
mörtbestånd ha försämrats. Vid dessa 
provfisk erhölls yngre fisk om än i li-
ten omfattning. Medelfångsten av mört 
vid provfisket 2005 var likvärdig med 
den som erhölls 2000 men betydligt 
lägre än fångsten 1995.    
 
Frösjöns bestånd av abborre var glest. 
Individtätheten och fiskbiomassan var 
låg i förhållande till referensmaterialet. 
Medelstorleken hos abborren var dock 
normal. Längdfördelningen över den 
abborre som fångades visade på en 
svag rekrytering under de senaste 
åren. Yngre abborre förekom mer fre-
kvent vid undersökningarna 1995 och 
2000 och dessutom var medelfångsten 
av abborre högre.       
 
Beståndet av gädda i Frösjön var rik-
ligt. Medelfångsten var hög jämfört  
med referensmaterialen. Vid provfis-
ket år 2000 erhölls ingen gädda.   
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Frösjöns bestånd av braxen var glest. 
Endast tre braxnar erhölls och samtliga 
var större än 20 cm. Vid provfisket år 
2000 erhölls ingen braxen överhuvud-
taget medan medelfångsten var gles 
vid fisket 1995. Vid det sistnämnda 
fisket erhölls inte heller några braxnar 
under 20 cm.    
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Frö-
sjön 2005 var 1,237 kg och 28,8 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på biomassa och fisktäthet i sjön 
vilket kan jämföras med andra sjöar 
och tidigare provfisken i samma sjö. 
 
Medelfångsten i Frösjön var normal 
jämfört med referensmaterialet i sjö-
provfiskedatabasen. Fångsten var un-
gefär likvärdig med den som erhölls 
vid provfisket 2000 men betydligt lägre 
än fångsten 1995. Påpekas bör att un-
dersökningen 1995 utfördes som ett 
standardiserat provfiske med en 
mycket större nätinsats jämfört med de 
senare inventeringsprovfiskena.    

Som helhet var fisksamhället i Frösjön 
måttligt individrikt och fiskbiomassan 
i sjön normal. Individtätheten är oför-
ändrad jämfört med 2000. Jämfört med 
undersökningarna 2000 tycks emeller-
tid situationen för sjöns mörtbestånd 
ha försämrats. Det faktum att yngre 
mört saknades vid provfisket 2005 ger 
skäl att misstänka försurningsskador 
på mörtens reproduktion under senare 
år. Vattenprovtagningar våren 2004 
visade också på låg alkalinitet och otill-
fredsställande pH-värden i sjön. Nuva-
rande kalkningsinsatser tycks inte ska-
pa tillräckliga livsbetingelser för Frö-
sjöns fisksamhälle.     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Bild 22. Fiskarter i Frösjön 
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Mjöasjön (636265 132373) 
 
 
Sjöbeskrivning 
 
Sjökaraktär 
 
Mjöasjön har en areal av 73 ha och är 
belägen 169 m över havet i Ätran vat-
tensystem strax norr om Överlida. Sjön 
är näringsfattig och försurningskänslig 
klarvattensjö som omges av barrskog. 
Mjöasjön är djup. Medeldjupet är 6,8 m 
och maxdjupet uppgår till 23 m. Sjön 
har relativt branta, blockiga stränder. 
Bottnarna utgörs i huvudsak av dy, 

sand och sten. Vegetationen i sjön är 
sparsam och utgörs bl.a. av notbloms-
ter, starr, flotagräs, nate samt gula och 
vita näckrosor.     
 

 Bild 23. Mjöasjön vid Överlida

 
 
Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
 
Kalkning av Mjöasjön påbörjades 1987. 
I dagsläget tillförs sjön 210 ton kalk 
vart annat år vilken sprids med båt. 
Mjöasjön var kraftigt försurad åren 
innan kalkningsverksamheten inled-
des. Mätningar visade att buffertför-
mågan var utsläckt och att pH-värdet 
periodvis låg ned mot 4. Sedan kalk-

ningen kom igång förbättrades vatten-
kvaliteten snabbt. Perioden 1988 – 2005 
har alkaliniteten, med något undantag, 
legat över 0,1 mekv/l och pH-värdet 
har varit stabilt över 6 (figur 87). Vid 
mätningar i sjöns utlopp åren 2000 – 
2005 har alkaliniteten varierat från 0,07 
– 0,48 mekv/l och pH-värdet har legat 
i intervallet 6,3 – 7,5. 
  

 

Figur  87. PH och alkalinitet i Mjöasjön (Källa Länsstyrelsens databas).
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Utförande 
 
Mjöasjön provfiskades 2005-08-04 - 
2005-08-05 med totalt 8 st bottensatta 
översiktsnät.   
 
Provfisket utfördes som ett inventer-
ingsprovfiske där 4 st bottennät sattes 
på grundområden (epilimnion) och 4 
st på djupområden (hypolimnion) i 
sjön.  
 

Under provfisket var vädret halvklart 
och vindarna svagt sydliga. Lufttem-
peraturen höll sig kring 17 °C vid nät-
läggning och 12 °C vid vittjning. Sikt-
djupet uppmättes 2005-08-04 till 3,4 m. 
Den temperaturprofil som togs vid 
fisket visade att sjön var skiktad och 
att språngskiktet återfanns inom djup-
intervallet 4 – 9 m  (figur 88). Yttempe-
raturen var 19,2 °C och temperaturen 
vid botten på 23 m djup 5,3 °C. Syre-
halterna var tillfredsställande i stort 
sett hela vattenvolymen. 

 Figur  88. Temperatur- och syreprofil i Mjöasjön 2005-08-04. 
 
Arter och artsammansättning 
 
Vid provfisket i Mjöasjön erhölls två 
stycken fiskarter: abborre och sik.   

Den andel som respektive art upptog 
av totalfångsten såväl i antal som i vikt 
framgår av figur 89. 

Figur .89. Artsammansättning i vikt och antal vid provfisket i Mjöasjön 2005. 
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Fångsten dominerades av abborre 
både individmässigt och viktmässigt.     
 
Diversiteten (mångfalden) i Mjöasjöns 
fisksamhälle baserat på antal individer 
per nätansträngning och redovisad 
som Shannons H´ (Shannon-Weaver 
1948) var 0,1 och får klassas som 
mycket låg. Medelvärdet på diversite-
ten i 2429 sjöar i Sötvattenslaboratori-
ets databas 2004 var 0,4. 
 
 
Total fångst per nätansträngning 
 

Fångsten i bottennäten vid 2005 års 
provfiske uppgick totalt till 2,9 kg för-
delat på 80 st individer. Detta gav att 
den totala fångsten per nätansträng-
ning var 0,359 kg och 10 st fiskar i 
Mjöasjön (se tabell 37).   
 
Fångsten per nätansträngning för hela 
sjön ger ett relativt mått på fiskbiomas-
sa och fisktäthet i sjön vilket kan jäm-
föras med andra sjöar. En jämförelse 
med Sötvattenslaboratoriets nätprov-
fiskedatabas visar att medelfångsten i 
Mjöasjön var  mycket låg.   
 

 
Tabell 37. Fångst i 8 st bottensatta nät vid provfisket i Mjöasjön 2005. Jämförelsetalen är medelvärden för 
de provfiskade sjöar som ingår i Sötvattenlaboratoriets nätprovfiskedatabas 2004.   
 
Fiskart Abborre Sik Totalt 
Antal (st) 76,0 4,0 80,0 
Vikt (g) 2157,0 712,0 2869,0 
F/A antal (st) 9,5 0,5 10,0 
Jämförelsetal  provfiskedatabas 16,4 0,9 32,4 
F/A vikt (g) 269,6 89,0 358,6 
Jämförelsetal provfiskedatabas 665,3 136,2 1487 
Antal % av tot 95,0 5,0 100 
Vikt % av tot 75,2 24,8 100 
Medellängd (mm) 130,6 284,8  
Medelvikt (g) 28,4 178,0  
    

 
Fångstens djupfördelning  
 
Den totala fångsten i Mjöasjön var 
klart störst på djup 3 - 6 m (se tabell 
38). Abborre erhölls ned till 12 m djup 

medan sik endast påträffades på djup 
större än 12 m.     
    

 
Tabell 38. Fångst i 8 st  bottensatta nät vid provfisket i Mjöasjön 2005 fördelat  på avfiskade djupzoner. 
 
Djupzon Abborre Sik Totalt 
0-3 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

21,0 
529,0 

0 
0 

21,0 
529,0 

3-6 m     F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

33,0 
1096,0 

0 
0 

33,0 
1096,0 

6-12 m   F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

1,0 
3,0 

0 
0 

1,0 
3,0 

12-20 m F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

1,0 
148,0 

1,0 
148,0 

20-35 m F/A-antal (st) 
              F/A-vikt (g) 

0 
0 

2,0 
416,0 

2,0 
416,0 
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Tillstånd och bedömning 
 
Naturvårdsverkets bedömningsgrun-
der för miljökvalitet grundas delvis på 
ett väl beprövat nordamerikanskt sy-
stem för att bedöma avvikelse från ur-
sprunglig status med hjälp av fisk.  
 
Därtill har man utifrån nationella da-
tabaser (bl.a. Fiskeriverkets) tagit fram 

 
jämförelsevärden och ett flertal index 
vilket sammantaget ger det aktuella 
tillståndsvärdet och ett samlat index. 
 
I tabell 39 redovisas värden på tillstånd 
och avvikelser baserat på provfiskere-
sultatet i Mjöasjön.

Tabell 39. Index för tillstånd och avvikelser enligt Naturvårdsverkets bedömningsgrunder vid provfisket 
i Mjöasjön 2005. Tillståndsklass 1 innebär mycket höga värden (ex. högt antal arter), klass 3 måttliga 
värden och klass 5 mycket låga värden.  
 
Index  Beräknade värden Jämförelsevärden Tillstånd Avvikelse 

Antal fångade arter 2,0 5,3 4 4 – Stor 

Shannons diversitetsindex (vikt) 0,2 0,2 4 1 – Ingen 

Andel mörtfiskar / tot biomassa (%) 0,0 31  1 – Ingen 

Andel ruda och sutare / tot biomassa  0,0   1 – Ingen 

Andel främmande arter (regnbåge) / tot biomassa (%)  0,0   1 – Ingen 

Andel fiskätande abborrfiskar / tot fiskbiomassa (%) 35,7 46 3 2 – Liten 

Vikt per ansträngning (biomassa) 358,6 751,9 4 2 – Liten 

Antal per ansträngning 10,0 18,1 4 2 – Liten 

Förekomst av försurningskänsliga arter    3 – Tydlig 

Samlat index (tillståndsklass)    4 2 – Liten 
 
Tillståndsbedömningen för Mjöasjön 
indikerar att sjön har en låg artdiversi-
tet (mångfald), att antalet förekom-
mande fiskarter, individtätheten och 
fiskbiomassan  är låg medan andelen 
fiskätande abborrfiskar är måttlig.      
Bedömningen innebär vidare att Mjöa-
sjöns fisksamhälle avviker litet från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. De värden 
som framförallt avviker är antalet fö-
rekommande arter vilket var lågt i för-
hållande till jämförvärdet samt före-
komsten av försurningskänsliga arter 
då mört saknades i fångsten.     
 
Artvis fångst - arternas längdfördel-
ning 
 
I det följande presenteras den fångst av  

 
respektive arter som erhölls i Mjöasjön 
vid provfisket år 2005. Vidare redovi-
sas diagram över längdfördelningen 
hos de erhållna arterna. En jämförelse 
görs med den längdfördelning som 
erhölls vid provfisken i sjön 1978 och 
1980.   
 
Abborre 
 
Provfisket 2005 visade på ett något 
glest abborrbestånd i Mjöasjön. Fångs-
ten per bottennät av abborre var för 
hela sjön 0,270 kg och 9,5 st fiskar. Me-
delfångsten var  låg jämfört med mate-
rialet i provfiskedatabasen.   
  
Medelvikten hos abborren i Mjöasjön 
var 28 g och medellängden 13,1 cm. 
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Medelstorleken hos abborren som er-
hölls i Mjöasjön var ganska normal.   
 
Längdfördelningen över abborre 2005 
redovisas i det följande och jämförs 

med den som erhölls 1978 och 1980 
(figur 90, 91 resp. 92). 
 

 
Figur .90. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Mjöasjön 2005. 
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Figur. 91. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Mjöasjön 1980. 

Mjöasjön 1978. Abborre (n=58, 8 nät)
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Figur. 92. Längdfördelning hos abborre vid provfisket i Mjöasjön 1978. 
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Längddiagrammet visar att ett flertal 
årskullar ingick i fångsten. Enstaka års- 
och fjolårsungar erhölls. Merparten av 
abborren låg samlad i intervallet 10 – 
16 cm. I Mjöasjön var 96 % av fångsten 
mindre än 20 cm och 4 % större än 20 
cm. Abborrbeståndet i Mjöasjön re-
producerar sig utan problem. De yngs-
ta årskullar var dock svaga.  
 
Storleksammansättningen hos abbor-
ren liknar den som erhölls vid under-
sökningarna 1978 och 1980 undantaget 
att årsungar saknades vid de äldre fis-
kena. 
   
 

Sik 
 
Provfisket 2005 visade på ett något 
glest sikbestånd i Mjöasjön.   
 
Fångsten per bottennät av sik var 0,089 
kg och 0,5 st fiskar. Detta var något 
lågt jämfört med referensmaterialet i 
sjölprovfiskedatabasen. Sik erhölls 
varken vid provfisket 1978 eller 1980. 
 
Medelvikten hos siken i Mjöasjön var 
178 g och medellängden 28,5 cm. 
 
Av längddiagrammet framgår att ett 
par årskullar var representerade i 
fångsten (figur 93). 

Figur 93. Längdfördelning hos sik vid provfisket i Mjöasjön 2005. 
   
 
Diskussion 
 
Mjöasjön provfiskades 1978 och 1980 
d.v.s. ett antal år före kalkningen av 
sjön startades upp. Sjön var då kraftigt 
försurad och undersökningarna visade 
att sjön endast härbärgerade abborre 
och gädda. 
 
Vid provfisket 2005 erhölls abborre och 
sik. Enligt muntliga uppgifter finns 
dessutom gädda i Mjöasjön.      
 
Tillståndsbedömningen för Mjöasjön  
 

 
indikerar att sjön har en låg artdi-
versitet (mångfald), att antalet före-
kommande fiskarter, individtätheten 
och fiskbiomassan är låg medan ande-
len fiskätande abborrfiskar är måttlig. 
Bedömningen innebär vidare att Mjöa-
sjöns fisksamhälle avviker litet från 
genomsnittliga förhållanden för fisk-
samhällen i svenska sjöar. De värden 
som framförallt avviker är antalet fö-
rekommande arter som var lågt i för-
hållande till jämförvärdet samt före-
komsten av försurningskänsliga arter 
då mört saknades i fångsten.     
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Provfisket visade att Mjöasjöns be-
stånd av abborre var något glest. Indi-
vidtätheten och fiskbiomassan var låg i 
förhållande till referensmaterialet. Me-
delstorleken hos abborren var dock 
normal. Längdfördelningen över den 
abborre som fångades visade att re-
produktionen fungerade även om de 
yngsta årskullarna var svaga. Fångsten 
av abborre var på ungefär samma nivå 
som vid undersökningarna 1978 och 
1980.           
 
Beståndet av sik i Mjöasjön var något 
glest. Medelfångsten var något låg 
jämfört  med referensmaterialet. Sik 
har inte erhållits vid tidigare provfis-
ken. Då det inte föreligger några upp-
gifter om att sik planterats ut i sjön har 
sannolikt arten vandrat in i sjön från 
närliggande sjöar efter det att vatten-
kvaliteten förbättrats i sjön. Alternativt 
har en spillra av beståndet levt kvar i 
sjön och återhämtat sig efter kalk-
ningsåtgärderna. Då sjön var rejält för-
surad  är detta dock mindre sannolikt. 
 
Den medelfångst per bottennät för hela 
sjön som erhölls vid provfisket i Mjöa-
sjön 2005 var 0,359 kg och 10 stycken 
fiskar. Medelfångsten ger ett relativt 
mått på biomassa och fisktäthet i sjön 

vilket kan jämföras med andra sjöar 
och tidigare provfisken i samma sjö. 
 
Medelfångsten i Mjöasjön var mycket 
låg jämfört med referensmaterialet i 
sjöprovfiskedatabasen. Fångsten var 
ungefär likvärdig med den som erhölls 
vid provfiskena kring 1980.        
 
Som helhet var fisksamhället i Mjöa-
sjön mycket individfattigt och fiskbio-
massan i sjön låg. Individtätheten är 
oförändrad jämfört med 1980. Försur-
ningen har medfört att sjöns fisksam-
hälle är ordentligt utarmat. Kalknings-
verksamheten fungerar dock bra idag 
och vattenkvaliteten håller sig på till-
fredsställande nivåer även för försur-
ningskänsliga fiskarter som mört. Ut-
ifrån detta skulle man kunna förvänta 
sig ett betydligt större abborrbestånd 
idag än före kalkningsinsatserna iscen-
sattes vilket inte är fallet. Sikförekoms-
ten i sjön är emellertid ett tydligt teck-
en på att vattenkvaliteten ur försur-
ningssynpunkt har förbättrats i sjön. 
Någon naturlig återkolonisation av 
mört, som sannolikt tidigare funnits i 
sjön men slagits ut av försurningen, 
har uppenbarligen inte skett. En återin-
troduktion av mört i Mjöasjön bör 
övervägas.        

 
Bild 24. Sikar från Mjöasjön
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Djupkartor och fångstdata över nätprovfisket 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nätens placering och fångsten i varje separat nät vid nätprovfisket 2005. 
 
Nätens placering och numrering framgår av djupkartorna över respektive sjö längre 
fram i denna bilaga. Fångsten i varje separat bottennät presenteras i tabellform, där 
erhållna fiskarters vikt och antal anges tillsammans med nätets fiskedjup. 
 
 
Glamsjö     
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 7,0 – 9,0 m 1,0 – 3,0 m 6,0 – 6,0 m 3,0 – 5,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Abborre 27 921 50 1298 20 773 26 937 
Summa : 27 921 50 1298 20 773 26 937 
 
 
Kroksjö (636410 128801) 
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 11,0 –14,0 m 9,0 – 10,0 m 5,0 – 6,0 m 1,5 – 4,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Öring 2 1324 3 2136 3 980 2 1031 
Småspigg 0 0 0 0 0 0 3 0,5 
Summa : 2 1324 3 2136 3 980 5 1032 
 
 
Öaresjö  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 10,0 –11,0 m 1,0 – 3,2 m 5,0 – 6,2 m 11,0 – 8,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 9 312 1 749 0 0 
Abborre 1 187 14 1751 8 774 3 343 
Öring 2 1896 0 0 2 1325 3 1959 
Summa : 3 2083 23 2063 11 2848 6 2302 
 
 
Garnasjö  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 7,0 –8,0 m 4,0 – 5,0 m 1,0 – 2,5 m 14,0 –14,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 3 434 15 1616 0 0 
Abborre 3 361 6 789 8 493 0 0 
Sarv 0 0 2 62 8 388 0 0 
Summa : 3 361 11 1285 31 2497 0 0 
 
 
Kroksjö (635951 129331)  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 12,0 –16,0 m 6,0 – 3,0 m 0,5 – 2,0 m 12,0 –11,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 3 96 11 679 33 632 3 77 
Abborre 2 10 14 1283 14 174 1 3 
Sarv 0 0 0 0 237 1360 0 0 
Summa : 5 106 25 1962 284 2166 4 80 



Stora Ärsjön  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 5,0 – 5,0 m 8,0 – 9,0 m 12,0 –16,0 m 1,0 – 2,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 0 0 0 0 31 333 
Abborre 1 22 0 0 0 0 23 3033 
Sarv 0 0 0 0 0 0 9 60 
Öring 1 865 0 0 0 0 0 0 
Summa : 2 887 0 0 0 0 63 3426 
 
 
Abborravattnet  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 7,0 – 7,9 m 6,5 – 5,3 m 1,2 – 2,3 m 3,0 – 4,7 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 3 434 36 1438 8 974 
Abborre 0 0 2 99 10 486 6 307 
Öring 0 0 1 1620 0 0 0 0 
Summa : 0 0 6 2153 46 1924 14 1281 
 
 
Kroksjö (635383 129739)  
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 8,0 – 8,8 m 6,0 – 8,0 m 1,0 – 2,0 m 4,0 – 4,2 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 1 526 0 0 21 903 22 1602 
Abborre 4 861 0 0 30 3414 13 2332 
Öring 1 1781 0 0 0 0 0 0 
Summa : 6 3168 0 0 51 4317 35 3934 
 
 
Uddasjö   
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 7,0 – 8,4 m 3,0 – 4,8 m 4,5 – 7,5 m 1,0 – 2,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 12 1150 0 0 9 840 
Abborre 1 51 5 1017 1 51 26 459 
Summa : 1 51 17 2167 1 51 35 1299 
 
 
Stora Asjön   
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 6,0 – 7,6 m 4,0 – 5,3 m 2,0 – 3,0 m 1,0 – 1,4 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 2 16 1 6 4 56 49 819 
Abborre 0 0 0 0 0 0 10 151 
Gädda 0 0 0 0 1 212 1 1281 
Summa : 2 16 1 6 5 268 60 2251 

 
 
 
 
 



Äntasjön   
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 6,5 – 10,4 m 2,6 – 3,5 m 6,0 – 4,4 m 1,4 – 1,8 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 130 2234 5 483 99 1479 
Abborre 1 184 11 1205 1 24 40 1322 
Gädda 0 0 0 0 0 0 1 270 
Sarv 0 0 0 0 0 0 2 18 
Sutare 0 0 0 0 0 0 2 3113 
Summa : 1 184 141 3439 6 507 144 6202 
 
 
Frösjön   
 
Nät nr 1 2 3 4 
Fiskedjup 4,5 – 5,0 m 1,0 – 2,4 m 4,2 – 3,5 m 1,6 – 1,8 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Mört 0 0 21 561 8 194 49 1040 
Abborre 1 16 8 931 0 0 22 542 
Gädda 0 0 1 405 0 0 2 854 
Braxen 0 0 1 165 0 0 2 240 
Summa : 1 16 31 2062 8 194 75 2676 
 
 
Mjöasjön 
 
Nät nr 1 2 3 4 5 6 7 8 
Fiskedjup 20,0 –23,0 m 16,0 –19,0 m 12,0 – 15,0 m 1,0 – 1,3 m 3,0 – 4,5 m 6,0 – 10,0 m 10,0 –10,0 m 1,0 – 3,0 m 
Fiskart Antal 

(st) 
Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Antal 
(st) 

Vikt 
(g) 

Abborre 0 0 0 0 0 0 29 821 32 1096 1 3 0 0 13 237 
Sik 2 416 1 72 1 224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Summa : 2 416 1 72 1 224 29 821 32 1096 1 3 0 0 13 237 

 
       
    
    
 


	 
	Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
	Jämförelsetal  provfiskedatabas
	Jämförelsetal 
	 
	 
	 
	 
	Tillstånd och bedömning 
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	Tillståndsbedömningen för Uddasjö indikerar att sjön har en måttlig artdi versitet (mångfald), och att antalet fö rekommande fiskarter är lågt. Individ-tätheten, fiskbiomassan och andelen fiskätande abborre är måttlig. Bedöm ningen innebär vidare att Uddasjös fisksamhälle avviker litet från genom snittliga förhållanden för fisksamhäl len i svenska sjöar. Det värde som framförallt avviker är andelen mörtfiskar av den totala biomassan vilken var hög i förhållande till jäm förvärdet.  

	 
	Kalkningsåtgärder och vattenkvalitet 
	Jämförelsetal  provfiskedatabas
	Jämförelsetal provfiskedatabas
	 
	 
	 
	 Tillstånd och bedömning 

	 
	Tillståndsbedömningen för Stora Asjön indikerar att sjön har en måttlig artdiversitet (mångfald), att antalet förekommande fiskarter och individtätheten är måttlig medan fiskbiomassan är låg och andelen fiskätande  abborrfiskar mycket låg. Bedömningen innebär vidare att Stora Asjöns fisksamhälle avviker tydligt  från genomsnittliga förhållanden för fisksamhällen i sven-ska sjöar. De värden som framförallt avviker är individtätheten och biomassan vilken var låg och andelen fiskätande abborrfiskar som  var mycket låg i förhållande till jämförvärdet.     
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